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Olaf Napiórkowski
zastępca burmistrza miasta Żary
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Sport jest bardzo 
dobrym narzędziem 

wychowawczym.
0° 2° 4° 7° 7° 4°

Co będzie... to będzie
Rok niewątpliwie wyjątkowy pod 
wieloma względami dobiega po-
woli końca. Nie kończy się jednak 
jego wyjątkowość.

Pojawił się wirus. 17 marca 
był już straszny. Na świecie licz-
ba zakażeń dochodziła do 200 
tysięcy, w Chinach było ponad 80 
tysięcy, we Włoszech 31,5 tysiąca. 
W Polsce 238 zakażeń. Szok.

Potem przyszły takie czasy, 
że ówczesny chiński niewyobra-
żalny wtedy rekord, zrobiliśmy 
w jakieś cztery dni. Zmieniła się 
też perspektywa patrzenia na pew-
ne sprawy. Wiosenna „walka na 
pierwszej linii frontu” dziś wydaje 
się spacerkiem po parku. Otwarcie 
lasów było wydarzeniem na miarę 
wygranej w totolotka. Lato było cał-
kiem przyjemne tego roku. Wirus 
był w odwrocie, a wybory odbyły się 

jakoś, w sposób do ostatniej chwili 
nie do końca wtedy oczywisty.

Sylwester tylko w domu. Dziś 
tak naprawdę jeszcze nie wiadomo, 
czy będą święta. Owszem, w kalen-
darzu tak. Ale przecież Wszystkich 
Świętych odwołano tuż przed. Dla-
tego też, jeśli chodzi o plany życio-
we, dalej niż dzień do przodu, nie 
ma co sobie głowy zawracać. 

I dzieci nam głupieją od bra-
ku szkoły. Niestety. Jaki problem, 
by napisać sprawdzian zdalnie 
z wyszukiwarką Google? Żaden. 
Jedynym może być lenistwo. Ale 
spóźnienie na lekcję, gdy do prze-
bycia jest droga pomiędzy łóżkiem 
a komputerem? Takie rzeczy się 
dzieją. Chociaż... głupków nigdy 
nie brakowało. Niby wykształceni 
byli w czasach bez wirusa, a jed-
nak... debile. Są. Teraz niestety 

może być tego więcej, bo przecież, 
czym skorupka za młodu... Czas po-
każe, będzie co będzie.

Sport bez publiczności, 
kina bez widzów. Koncerty bez 
koncertów. Firmy bez klientów... 

Słyszałem, że spadła sprzedaż 
szminek, bo kobiety już nie malu-
ją ust tak często. Pod maseczką
i tak nie widać. 

Czy to rok jednej wielkiej tra-
gedii? I tak i nie. Wieża żarskiego 
zamku się odbudowuje. Na plus. 
Życie też toczy się dalej. Jak za-
wsze. Odeszło z tego świata wiele 
osób. To tragedia dla najbliższych. 
Dla innych to statystyka. Tak też 
było zawsze. 

Ale z pewnością w tym dziw-
nym roku wielu osobom powiało 
też szczęściem. Pojawiły się nowe 
uczucia. Na pewno gorące. Ale 
z organizacją wesel już tak różo-

wo nie było. Dzieci rodziły się, jak 
zawsze, dając szczęście rodzicom. 
Życie toczy się, mimo wszystko.

Niebawem w Żarach zmie-
ni się dyrektor domu kultury, 
a jedna posłanka będzie zabiegać 
o rondo na skrzyżowaniu pomię-
dzy Piastowską a Grabikiem...

Co się uda, a co nie, czas 
pokaże. Będzie kolejna fala pan-
demii, czy tylko smutek przed-
siębiorców odciętych od swoich 
klientów? Co będzie, to będzie. 
Zobaczymy.

Byle byśmy tylko zdrowi byli... 
ponoć zdrowie jest najważniejsze. 
Ano jest. Bez dwóch zdań.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

OGŁOSZENIE

UWAGA!! Kolejny numer Mojej Gazety 
ukaże się w piątek, 8 stycznia.

2 AKTUALNOŚCI

wychowawczym.
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Z wójtem gminy Żary 
Leszkiem Mrożkiem 
o bieżących sprawach 
i problemach w urzędzie 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.
Jakie są plany gminy na przyszły 
rok?
- Przede wszystkim, zaplanowaliśmy 
w budżecie 10 milionów złotych na inwe-
stycje, te najbardziej potrzebne w gminie. 
Na pewno też będziemy starali się o po-
zyskanie dodatkowych środków. Niektóre 
programy z tego roku ze względu na pan-
demię zostały przesunięte na rok przy-
szły. Szykujemy wkład własny do tych 
projektów. Na pewno będziemy się sta-
rali o pieniądze na drogi. Kolejna rzecz 
to termomodernizacja budynków. Mamy 
dwa takie, które chcemy docieplić. Mamy 
takie odcinki dróg, na których trzeba wy-
konać całą infrastrukturę - nawierzchnię, 
odprowadzenie wody, oświetlenie. Jest 
kilka takich inwestycji, które są przygoto-
wywane na przyszły rok. 

Co najwięcej kosztuje?
- Jak to w samorządach, największym 
obciążeniem są płace. Jedna sprawa to 
zwiększenie płacy minimalnej. Inna spra-
wa to podwyżka dla nauczycieli, która 
weszła w tym roku. Przez trzy miesiące 
kosztowała nas 300 tysięcy, ale na przy-
szły rok musimy na to znaleźć 1,2 milio-
na złotych. O tym nikt głośno nie mówi. 
Nikt też nie chce pracować za stawkę mi-
nimalną. 

Urzędnicy również chcą być dobrze 
opłacani.
- Jest problem, który obserwuję od jakie-
goś czasu i podobnie jest w innych samo-
rządach, co wiem po rozmowach z inny-
mi włodarzami gmin. Kadra, która obec-
nie pracuje w urzędach, zaczyna się kru-
szyć. Specjaliści zaczynają uciekać. Pła-
ca, którą ja mogę zaproponować w więk-
szości przypadków będzie niższa od tej, 
jaką mogą otrzymać w firmach. Jeże-

li urzędnik ma odpowiadać za wszystko 
i ma się znać na wszystkim, a ilość zadań 
jest bardzo różnorodna, to nieraz słyszę, 
że woli iść do firmy prywatnej i nawet je-
śli zarobi tyle samo, to będzie miał spo-
kojną głowę. Dziś jest tak, że jak ogła-
szam konkurs na stanowisko urzędnicze, 
to... szału nie ma. Chcielibyśmy zatrud-
nić jak najlepszego fachowca. To nie jest 
prosta sprawa, biorąc pod uwagę gąszcz 
przepisów, w którym urzędnik musi się 
poruszać. Wiedza podstawowa już tu nie 
wystarcza. Trzeba być - że tak powiem - 
urzędnikiem z powołania, żeby się w tym 
wszystkim połapać. Do tego tempo zmian 
prawa jest czasem ogromne. Zdarzyć się 
może, że powołujemy się na przepis, który 
już się zmienił, a pojawił się zaledwie kil-
ka miesięcy temu. Oczywiście, urzędnik 

wszystko to powinien wiedzieć. Musiał-
bym więc zatrudniać osoby odpowiednio 
wykształcone i przygotowane do pracy 
w takich warunkach, najlepiej po prawie 
administracyjnym. Do tego człowieka na 
przykład po budownictwie i wtedy razem 
tworzyliby mocny zespół specjalistów w 
danej komórce. Ale takie osoby nie chcą 
przychodzić do pracy w urzędzie.

Mieszkaniec oczekuje, że 
urzędnik wszystko wie i wszystko 
błyskawicznie załatwi.
- Ludzie czasem nie potrafią zrozumieć, 
że pewnych spraw nie da się załatwić od 
ręki. Sprawa warunków zabudowy. Teraz 
trzeba wysłać pisma do prawie dwudzie-
stu instytucji i uzgodnić to z nimi, bo ktoś 
chce postawić sobie domek. Przychodzi 
mieszkaniec i pyta, czy my coś tu w ogó-
le robimy, że tak to długo trwa? A wystar-
czy, że opóźni się jedna czy dwie z tych 
dwudziestu instytucji i musimy czekać. 
W wielu przypadkach jest tak, że opinia 
taka jest wymagana i bez niej sprawy da-
lej nie ruszymy. A mieszkaniec przycho-
dzi z pismem i oczekuje, że na jutro bę-
dzie wszystko gotowe. Jakby urzędnicy 
nie mieli też innych obowiązków i tylko 
czekali na niego.

Jeśli do tego doliczymy zmiany 
w prawie, które trzeba śledzić 
i różnorodność spraw, jakie 
urzędnik prowadzi, to 
niektóre rzeczy wymagają 
czasu na załatwienie, pomimo 
najszczerszych nawet chęci.
- Tak to wygląda. Zmiany w ustawach lub 
rozporządzeniach często dodają urzędom 
dodatkowych zadań. Przykład. Wpływają 
do urzędu wnioski i mamy wystawić za-
świadczenie, jakie było minimalne wyna-
grodzenie danego mieszkańca, który sta-
ra się o dofinansowanie z programu „Czy-
ste powietrze”. Wójt musi wystawić za-
świadczenie, że dana osoba zarobiła tyle 
a tyle. Ale nie pracując w urzędzie gminy, 
bo to by było proste. Wnioskodawca wy-
kazuje, gdzie był zatrudniony, jakie ma 

źródła dochodu. Mój pracownik musi wy-
stąpić do tych instytucji o potwierdzenie, 
a na koniec wójt wystawia zaświadczenie 
i bierze za to odpowiedzialność. 

To brzmi dość absurdalnie, ale 
z pewnością jest to dodatkowa 
robota i chyba nawet niepotrzebna.
- Ale takie są przepisy. Tak wymyślono 
i tak to jest. To jest podobna sytuacja, gdy 
kiedyś wójt musiał potwierdzać osobi-
ste prowadzenie gospodarstwa rolnego 
przez daną osobę. Wójtowie nie chcieli 
tego potwierdzać. Wystarczyło, żeby ktoś 
udowodnił, że dana osoba nie prowadzi-
ła gospodarstwa sama, a na przykład ro-
bił to ktoś z rodziny, i wtedy okazałby się, 
że wójt potwierdza nieprawdę. Na szczę-
ście to zaświadczenie zostało już zmie-
nione i wykreślone z niego słowo „osobi-
ste”. Bo skąd wójt może wiedzieć, że ktoś 
osobiście prowadził to gospodarstwo 
20 lat temu? Takie przykłady można mno-
żyć. Wszystkim na zewnątrz może się wy-
dawać, że sprawa jest prosta, ale często 
diabeł tkwi w szczegółach.

Jeśli pojawiają się dodatkowe 
zadania, to i rąk do pracy zapewne 
przydałoby się więcej.
- Ilość zadań, która jest na dzień dzisiej-
szy, wymaga tego, aby w urzędach pra-
cowało więcej osób, niż jest teraz za-
trudnionych. Nie mogę cały czas dokła-
dać obowiązków swoim pracownikom. 
Niektóre zadania wymagają takiego na-
kładu pracy, że urzędnik nie jest w sta-
nie tego wykonać biorąc pod uwagę jego 
obecny zakres obowiązków. A z tego nikt 
go nie zwolni. Dlatego posiłkujemy się 
choćby stażystami, jednak z całym sza-
cunkiem dla młodych i ambitnych ludzi, 
których bardzo lubię przyjmować do pra-
cy bo uważam, że powinno się im dawać 
szansę, ale ich wiedza na dzień dzisiej-
szy jest za mała, aby ją wykorzystywać do 
merytorycznej i odpowiedzialnej urzędni-
czej pracy. Natomiast osoby doświadczo-
ne chcą pracować za większe pieniądze. 
I wcale im się nie dziwię.

AKTUALNOŚCI

REKLAMAAUTOREKLAMA

Urzędnicze sprawy

fot. Andrzej Buczyński
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POWIAT ŻARSKI 
Policjanci z Żar 
zatrzymali dwie osoby 
podejrzane o kradzież  
z włamaniem do sklepu, 
z którego ukradli 
przedmioty warte 
prawie dwa tysiące 
złotych. Mężczyźni 
usłyszeli już zarzuty  
w tej sprawie. Za tego 
typu przestępstwo grozi 
im do 10 lat pozbawienia 
wolności.
Podczas minionego weekendu policjan-
ci z żarskiej jednostki otrzymali zgło-

szenie o włamaniu do jednego ze skle-
pów na terenie gminy Trzebiel. Niezna-
ni sprawcy uszkodzili drzwi wejściowe 
i weszli do środka pomieszczenia. Za-
brali kilkanaście kart startowych do te-
lefonów, kilkadziesiąt wkładów do pa-
pierosów elektronicznych oraz wyro-

by tytoniowe. Łączna wartość skradzio-
nych przedmiotów to blisko dwa tysią-
ce złotych. Podjęte w tej sprawie inten-
sywne działania przyniosły efekt już po 
dwóch dniach. Funckjonariusze usta-
lili i zatrzymali dwie osoby podejrza-
ne o dokonanie tego przestępstwa i od-
zyskali skradzione rzeczy. Towar, który 
został skradziony ze sklepu, ukryty był 
w jednym z mieszkań na terenie powia-
tu żarskiego. 34-letni mieszkaniec po-
wiatu żagańskiego oraz 25-latek z po-
wiatu żarskiego zostali już przesłucha-
ni. Usłyszeli zarzut kradzieży z włama-
niem. Za tego typu przestępstwo grozi 
do 10 lat pozbawienia wolności. 

kom. Aneta Berestecka

Łupy odzyskane

Współpraca doceniona
GMINA ŻARY Major Leszek 
Onuchowski, komendant Placówki 
Straży Granicznej w Tuplicach  
15 grudnia odwiedził Urząd Gminy 
Żary i na ręce wójta Leszka Mrożka 
przekazał nadane włodarzowi 
gminy odznaczenie Komendanta 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej w Krośnie Odrzańskim.

To wyraz uznania za życzliwość, wyrozumiałość, oraz nie-
ocenioną pomoc gminy w realizacji przedsięwzięć i pro-
jektów Straży Granicznej.

Sympatyczne spotkanie zakończyło się wręczeniem 
pamiątkowego medalu. Wszystko odbyło się z zachowa-
niem norm reżimu sanitarnego. źródło: UG Żary Wójt Leszek Mrożek otrzymał podziękowania od Straży Granicznej fot. UG Żary

GMINA ŻARY Hełmy, ubrania 
ochronne, rękawice, kominiarki 
strażackie otrzymali z rąk 
wójta Leszka Mrożka prezesi 
wszystkich sześciu jednostek 
OSP w gminie Żary.
Wszystko za sprawą projektu „Bezpieczny stra-
żak”. Każda z jednostek wzbogaci się o dwa 
komplety ubrań ochronnych, lśniących hełmów 
strażackich, rękawic bojowych, strażackich ko-
miniarek, oraz profesjonalnych butów strażac-
kich.

- Każdy nowy sprzęt, czy to samochody bojo-
we, czy wyposażenie, to przede bezpieczeństwo  
i skuteczność strażaków w dziesiątkach akcji, 
do których wyjeżdżają każdego miesiąca - za-
znacza Leszek Mrożek, wójt gminy Żary.

Łączny koszt przekazanego wyposażenia to  
72 tys. złotych, z czego połowę, tj. 36 tys. zło-
tych sfinansowano ze środków Województwa 
Lubuskiego. źródło: UG Żary

Bardziej 
bezpieczny 
strażak

fot. UG Żary

POWIAT ŻARSKI 
Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji 
w Żarach wyjaśniają 
okoliczności 
tragicznego zdarzenia  
z udziałem 
motocyklisty, do 
którego doszło na leśnej 
drodze gruntowej.

Zdarzenia drogowe z udziałem jednośla-
dów mogą nieść za sobą tragiczne skut-
ki. W zderzeniu z innym pojazdem, prze-
szkodą lub upadkiem, kierowcę motocy-
kla nie chroni karoseria pojazdu, podusz-
ki powietrzne, czy pasy bezpieczeństwa  
i jest on z tego powodu szczególnie na-
rażony na utratę zdrowia, a nawet życia.

Do tragicznego zdarzenia z udzia-
łem motocyklisty doszło we wtorek,  
15 grudnia) na leśnej drodze gruntowej 
w rejonie miejscowości Trzebiel. 17-letni 

kierujący poniósł śmierć na miejscu. Po-
licjanci wyjaśniają okoliczności tego zda-
rzenia.

Przypominamy wszystkim kieru-
jącym jednośladami o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności. Jazda motocyklem 
to poczucie wolności i świetna zabawa, 
niestety często okazuje się niebezpiecz-
na. Dlatego kierujący jednośladami mu-
szą sami zadbać o swoje bezpieczeństwo. 
Podczas jazdy nie mogą zapominać o za-
grożeniach, jakie mogą spotkać na swojej 
drodze. Świadomość o niebezpiecznych 
sytuacjach może uchronić ich przed tra-
gedią. Przede wszystkim należy pamię-
tać, że jazda po śliskiej, czy nierównej na-
wierzchni wiąże się z ogromnym ryzy-
kiem. Nigdy nie wiadomo, jak zachowa 
się pojazd po gwałtownym najechaniu na 
dziurę, konar drzewa, czy śliski kamień 
przykryty liśćmi. Drugą kwestią, która 
ma wpływ na bezpieczeństwo motocy-
klisty, obok trudnych warunków pogo-
dowych i terenowych, to zachowanie kie-

rowców samochodów. Zmieniając pas ru-
chu lub wjeżdżając na skrzyżowanie, bez 
upewnienia się czy z którejś strony nic nie 
nadjeżdża, mogą doprowadzić do zderze-
nia. Dlatego decydując się na jazdę jed-
nośladem należy być cały czas czujnym 
i kierować się zasadą ograniczonego za-
ufania do innych użytkowników dróg. 
Trzeba także dostosować swoją jazdę do 
panujących warunków pogodowych. 

kom. Aneta Berestecka

Pamiętajmy o ostrożności

fot. Lubuska Policja

fot. Lubuska Policja
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Czytanie to ich pasja
ŻARY Miejska Biblioteka 
Publiczna rozstrzygnęła 
coroczny konkurs 
„Najlepszy Czytelnik”.

W kategorii dzieci i młodzieży do lat 15 
nagrodzono tych, którzy systematycznie 
odwiedzali bibliotekę i mogą pochwalić 
się dużą ilością wypożyczonych książek.

W gronie najlepszych czytelni-
ków za rok szkolny 2019/2020 znaleź-
li się:   Amelia Mąka, Jacqueline, Char-
lotte i Vanessa Bergmann, Jakub Ka-
miński, Julita Kielarska, Juliusz Syska, 
Katarzyna Tomczyk, Kinga i Anastazja 
Kołodziej, Milena Gulanowska, Nina 
Ostrowska, Rafał i Julia Wojtasik oraz 
Stanisław Dzik. ATB

Amelia Mąka fot. MBP

Jacqueline, Charlotte i Vanessa Bergmann fot. MBP

Jakub Kamiński fot. MBP

Julita Kielarska fot. MBP

Juliusz Syska fot. MBP

Katarzyna Tomczyk fot. MBP

Kinga i Anastazja Kołodziej fot. MBP

Milena Gulanowska fot. MBP

Nina Ostrowska fot. MBP

Rafał i Julia Wojtasik fot. MBPStanisław Dzik fot. MBP

Konkurs fotograficzny 
dla uczniów
Wydział Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gorzowie Wlkp. 
realizując program 
działań prewencyjnych 
„Bezpieczne Ferie 2021”, 
serdecznie zaprasza 
do wzięcia udziału w 
konkursie fotograficznym 
pn.: „Bezpiecznie w ferie”.

Konkurs kierowany jest do uczniów klas 
od IV do VIII szkół podstawowych woje-
wództwa lubuskiego.

Głównym celem konkurs fotogra-
ficznego „Bezpiecznie w ferie” jest pro-
pagowanie bezpiecznych zachowań 
dzieci podczas wypoczynku zimowego. 
Każdy, kto weźmie udział w konkursie 
będzie miał za zadanie za pomocą jed-
nej fotografii przedstawić swoje spoj-
rzenie na bezpieczny sposób spędzania 
wolnego czasu podczas zimowego wy-

poczynku.
Dzieci za pośrednictwem rodzi-

ców, opiekunów lub szkół, powinny 
przesłać wykonane prace w terminie 
do 20 stycznia 2021 r. na adres pocz-
ty elektronicznej Wydział Prewencji Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gorzo-
wie Wlkp. sekretariat.prew@go.poli-
cja.gov.pl w temacie wiadomości wpi-
sując: Konkurs fotograficzny „Bez-
piecznie w ferie”.

Uwaga! Ważne. Każdy chętny do 

wzięcia udziału w konkursie, wraz z fo-
tografią konkursową powinien prze-
słać zeskanowaną KARTĘ ZGŁOSZENIA 
(karta dostępna na stronie interneto-
wej Lubuskiej Policji i KPP w Żarach).

Rozstrzygnięcie konkursu nastą-
pi do 31 stycznia 2021 r. Komisja kon-
kursowa przyzna I, II i III miejsce, za 
które laureaci otrzymają nagrody. Wy-
niki konkursu zostaną ogłoszone na 
stronach internetowych organizatora  
i współorganizatorów. nadesłane
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Będzie łatwiej  
i lepiej! Jeśli macie 
abonament na telefon 
komórkowy i dostęp 
do internetu – to 
informacja dla Was. 
Niebawem wchodzą 
w życie ważne 
zmiany, o których 
warto wiedzieć.

Zwiększenie uprawnień abonentów 
firm telekomunikacyjnych, w tym 
możliwość rozwiązania umowy 
mailem, czy obowiązek poinfor-
mowania o automatycznym prze-
dłużaniu umowy - to tylko niektóre 
zmiany w Prawie telekomunikacyj-
nym, które zaczną obowiązywać 
już 21 grudnia 2020 r.

Lepsze standardy
- Naszą intencją było i jest przede 
wszystkim jak najpilniejsze wprowa-
dzenie prokonsumenckich zmian. To 
ważne z uwagi na zwiększający się 
obecnie popyt i znaczenie usług te-
lekomunikacyjnych. Nowe regula-
cje pozwolą szybciej wdrożyć no-
we i lepsze standardy obsługi konsu-
menckiej – mówi minister Marek Za-
górski, sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów.

Przepisy, które wejdą w ży-
cie już za tydzień, to pierwszy etap 
wdrożenia w Polsce Dyrektywy usta-
nawiającej Europejski Kodeks Łącz-
ności Elektronicznej (EKŁE).

Co się zmieni?
Przede wszystkim zwiększą się 
uprawnienia abonentów firm tele-
komunikacyjnych, czyli większo-
ści z nas. Do tej pory to właśnie 
abonenci byli zazwyczaj słabszą 
stroną umowy zawieranej z przed-

siębiorcą telekomunikacyjnym.
- Nowe regulacje gwarantu-

ją Polakom możliwie najlepsze za-
bezpieczenia i instrumenty praw-
ne, które umożliwią im korzysta-
nie z usług telekomunikacyjnych 
bez narażania się na zdarzające się 
na rynku telekomunikacyjnym nie-
prawidłowe praktyki - mówi mini-
ster Marek Zagórski.

Zdalne wypowiedzenie 
umowy
Jedną z ważniejszych zmian jest 
umożliwienie abonentom zdal-
nego wypowiedzenia umowy o 
świadczenie usług telekomunika-
cyjnych.

W praktyce oznacza to, że 
jeśli będziecie chcieli taką umo-
wę wypowiedzieć - nie będzie-
cie musieli nawet wychodzić  
z domu. Wystarczy e-mail. Zniknie 
konieczności wypełniania papiero-
wych dokumentów i nadawania ich 
listem poleconym, czy też złożenia 
w punkcie sprzedaży operatora.

Dodatkowo, nowe przepi-
sy nakładają na operatorów obo-
wiązek zawiadomienia klienta  
o otrzymaniu oświadczenia o wy-
powiedzeniu umowy oraz potwier-

dzenia przyjęcia takiego oświad-
czenia woli.

Takie rozwiązanie umożliwi 
np. wypowiedzenie umowy z ak-
tualnym operatorem i skorzystanie 
z bardziej atrakcyjnej oferty innego 
operatora.

Bez automatycznego 
przedłużenia
Kolejna zmiana dotyczy przedłuża-
nia umowy. Do tej pory było tak, że 
operator nie miał obowiązku infor-
mowania nas o tym, że nasza aktu-
alna umowa zostanie niejako auto-
matycznie przedłużona na czas nie-
określony. Nowe przepisy wpro-
wadzają taki obowiązek. Operator 
- nie później niż 30 dni przed upły-
wem okresu na jaki umowa została 
zawarta - będzie musiał poinformo-
wać o tym klienta.

Dodatkowo, przed auto-
matycznym przedłużeniem umo-
wy - operatorzy będą informować  
o sposobach jej rozwiązania, a tak-
że najkorzystniejszych oferowa-
nych przez siebie pakietach taryfo-
wych.

W ten sposób abonent będzie 
mógł w pełni świadomie podjąć de-
cyzję, czy nadal chce być klientem 

danego przedsiębiorcy telekomuni-
kacyjnego.

- Dzięki tym zmianom wy-
eliminujemy sytuacje, w których - 
bez świadomości klientów - ich za-
warta pierwotnie na czas określo-
ny umowa staje się umową na czas 
nieokreślony i dodatkowo z długim 
okresem wypowiedzenia - tłuma-
czy minister Marek Zagórski.

Nowe przepisy przewidują 
też, że w okresie wypowiedzenia - 
abonent będzie zobowiązany jedy-
nie do ponoszenia kosztów świad-
czenia usługi wynikających z umo-
wy. To rozwiązanie chroni klien-
tów przed opłatami za urucho-
mienie dodatkowych usług, a tak-
że przed wyłączeniem usług, które 
mieli zagwarantowane w dotych-
czasowej umowie.

Monitoring zużycia usług  
i stary numer
Kolejna ważna zmiana, która za-
cznie obowiązywać już 21 grudnia 
to możliwość monitorowania zuży-
cia usług. Mówiąc prościej - cho-
dzi o to, aby klienci wiedzieli jak 
wysokiego rachunku się spodzie-
wać. To lepsza kontrola abonenta 
nad aktualnym i faktycznym zuży-

ciem usług, w szczególności pakie-
tu danych w usłudze dostępu do in-
ternetu.

Dostawcy usług zapewnią 
abonentom możliwość korzystania 
z narzędzia umożliwiającego mo-
nitorowanie wykorzystania usług 
oraz będą powiadamiali klientów o 
wykorzystaniu limitu zużycia usłu-
gi w ramach wybranego przez nich 
pakietu taryfowego.

Zmiany (na lepsze) pojawią 
się też w przypadku chęci przenie-
sienia dotychczasowego numeru  
z jednej sieci do innej. Będzie na to 
więcej czasu - a dokładnie nie kró-
cej niż miesiąc od daty rozwiązania 
umowy. 

- To oczekiwane i istotne 
udogodnienie. Zapewni abonen-
towi dodatkowy czas na dopełnie-
nie formalności związanych z wy-
borem nowego dostawcy usług, nie 
narażając go na przypadkową utra-
tę dotychczasowego numeru - mó-
wi minister Marek Zagórski.

Kolejna zmiana to prawo 
do zachowania ciągłości świad-
czenia usługi dostępu do internetu  
w procesie zmiany dostawcy usług. 
Nowy dostawca będzie miał obo-
wiązek aktywowanie usługi w naj-
krótszym możliwym - uzgodnio-
nym z klientem - czasie, jednak nie 
później niż w jeden dzień roboczy 
po zakończeniu umowy z dotych-
czasowym dostawcą. Z kolei do-
tychczasowy dostawca usługi bę-
dzie zobowiązany świadczyć ją na 
dotychczasowych warunkach do 
terminu uzgodnionej przez nowego 
dostawcę aktywacji usługi.

Wszystkie opisane zmiany 
wchodzą w życie w poniedziałek, 
21 grudnia 2020 r.

oprac. ATB 
(źródło: Cyfryzajca KPRM)

Nadchodzą zmiany

fot. nadesłane

Ponad 1,5 miliona dowodów do wymiany
Kiedy ostatni raz 
sprawdzaliście 
ważność dowodu 
osobistego? Zróbcie 
to jak najszybciej, bo 
być może jesteście 
wśród 1 546 700 
Polaków, którzy 
w przyszłym roku 
powinni wymienić 
swój dokument 
tożsamości.  
O nowy najszybciej 
zawnioskować przez 
internet.

Dowód osobisty jest ważny 10 lat. 

Niby długo, ale czas szybko leci.  
W 2021 roku ważność stracą dowo-
dy ponad półtora miliona Polaków.

Jeśli jesteście w tej grupie, 
nie zwlekajcie ze złożeniem wnio-
sku o nowy dokument. Zróbcie to 
online.

- Aby przez internet złożyć 
wniosek o nowy dowód osobisty 
potrzebne są profil zaufany i odpo-
wiednie zdjęcie – przypomina mi-
nister Marek Zagórski, sekretarz 
stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów.

Profilem zaufanym potwier-
dzicie w internecie swoją tożsa-
mość. Jeśli go nie macie, załóż-
cie od ręki, także przez internet. 
To bardzo proste. Druga sprawa 

- zdjęcie, które powinno spełniać 
kilka warunków. To nie może być 
zdjęcie z wakacji, ani selfie. Może-
cie jednak zrobić je w domu pro-
sząc o pomoc któregoś z domow-
ników. Jak zrobić dobre zdjęcie do 
dowodu? Obejrzyjcie nasz tutorial 
i wiele wątpliwości się wyjaśni - 
www.youtube.com/watch?v=Rf-
3cQQP3m5c&feature=youtu.be

Profil zaufany i zdjęcie goto-
we, możemy przejść do składania 
wniosku o nowy dowód.

Pierwszy krok - wejdźcie na 
portal GOV.pl i profilem zaufanym 
zalogujcie się do konta Mój GOV 
(prawy górny róg ekranu). Tam, 
w spisie po prawej stronie ekranu, 
wybierzcie e-usługę Uzyskaj do-

wód osobisty. Kliknijcie przycisk 
Złóż wniosek o dowód osobisty.

Oto kolejne kroki:
1. Wybierzcie powód ubie-

gania się o dowód.
2. Wybierzcie dowolny 

urząd, w którym odbierzecie póź-
niej gotowy dowód.

3. Zaznaczcie, czy chcecie 
mieć podpis osobisty (warto!).

4. Dołączcie zdjęcie.
5. Sprawdźcie, czy dane na 

wzorze dowodu są poprawne – 
znajdziecie je potem na oryginal-
nym dowodzie (imię lub imiona, 
nazwisko, nazwisko rodowe, imio-
na rodziców, datę urodzenia, płeć).

6. Uzupełnijcie brakujące da-
ne kontaktowe. Upewnijcie się, że 

macie w swoim wniosku popraw-
ny e-mail. Otrzymacie na niego nu-
mer wniosku wraz z nazwą urzędu,  
w którym później odbierzecie dowód.

7. Sprawdźcie i podpiszcie 
wniosek profilem zaufanym.

Potwierdzenie złożenia wnio-
sku otrzymacie na swoją skrzyn-
kę na Mój GOV (po zalogowaniu 
się do konta Mój GOV znajdziecie 
ją w menu po lewej stronie, sekcja 
Moja skrzynka) i na e-mail podany 
we wniosku.

Za nowy dowód nic nie za-
płacicie, będzie na Was czekał 
maksymalnie 30 dni od złożenia 
wniosku.

oprac. ATB 
(źródło: Cyfryzajca KPRM)
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Zarząd przyjął projekt budżetu w  ustawowym 
terminie. Następnie dokument został skierowa-
ny do oceny Regionalnej Izby Obrachunkowej 
i  komisji sejmikowych. Wszystkie komisje wy-
dały pozytywne opinie. – Zdajemy sobie sprawę, 
że to nie będzie łatwy rok w związku z kryzysem 
gospodarczym oraz końcem unijnej perspektywy 
i brakiem dochodów z tym związanych – mówi 
marszałek Polak. I  tak, dochody województwa 
zaplanowano na poziomie 534,3 mln zł (to nie-
wielka różnica w porównaniu do roku ubiegłego, 
kiedy to wydatki zaplanowano na poziomie 547 
mln zł), dochody z podatku CIT zaplanowano na 
kwotę 106 mln zł (103 mln w roku 2020), a z po-
datku PIT - 39 mln zł (40 mln zł w roku 2020).  
Wydatki zaplanowano na kwotę 556,5 mln zł.  
I tu widać różnicę w porównaniu z rokiem 2020, 
kiedy to wydatki zaplanowano na kwotę 604,8 
mln zł. Ta różnica związana jest z końcem unij-
nej perspektywy, a  co za tym idzie brakiem 
środków. W  przyszłorocznym budżecie wydat-
ki majątkowe stanowić będą 28,68 proc. ogółu, 
a  bieżące 71,32 proc. – Zaplanowany deficyt 
w wysokości 22,2 mln zł w całości będzie pokry-
ty z kredytu i przeznaczony na realizację inwe-
stycji. Mamy takie wskaźniki na przyszły rok, że 
ten kredyt możemy zwiększyć w celu realizacji 
inwestycji, które złożyliśmy do Krajowego Planu 
Obudowy. Wstępnie uzyskaliśmy promesę na 6 
projektów, ale nie ma jeszcze decyzji, które będą 
realizowane. Dostaliśmy też decyzję na projekty 
kolejowe z programu Kolej plus, dlatego też za-
kładamy poprawki do budżetu – wyjaśnia Elż-
bieta Anna Polak.

Transport, komunikacja, cyfryzacja

Najwięcej pieniędzy w  2021 roku samorząd 
planuje przeznaczyć na dostępność transpor-
tową i  teleinformatyczną, to aż 55% ogółu wy-
datków. – W dziale związanym z infrastrukturą 
i  komunikacją zaplanowaliśmy ogromną kwo-
tę ponad 250 mln zł. Mimo wielu niewiado-
mych uznaliśmy, że nie możemy przestać dbać 
o  rozwój województwa i  infrastrukturę trans-
portową – wyjaśnia członek zarządu Marcin 
Jabłoński. Olbrzymia kwota, bo 77 mln zł prze-
znaczona zostanie na organizację przewozów 
kolejowych. – Wiąże się to z  umową podpisa-
ną na 10 lat, która reguluje naszą współpracę 
z  firmą Polregio, która świadczy nam usługi 
w  zakresie transportu kolejowego. Ta umowa 
pozwoliła nam zaplanować zakupy i  działania.  

Zgodnie z  jej zapisami powinniśmy dostać 13 
szynobusów i 6 zmodernizować. Powstaną także 
dwa zaplecza techniczne w Rzepinie i Żaganiu  
– dodaje M. Jabłoński. Województwo przeznaczy 
też 22,8 mln zł na przewozy autobusowe. Wśród 
wydatków na infrastrukturę nie zabrakło tych 
na drogi, na które w przyszłorocznym budżecie 
zaplanowano kwotę 120 mln zł, z czego ponad 
70 mln zł to środki na inwestycje. – Będziemy 
kontynuować te prowadzone do tej pory zada-
nia, ale też podejmować nowe przedsięwzięcia  
– podkreślał członek zarządu. 

Rozpędu nabiorą także projekty związane z cy-
fryzacją i  nowymi technologiami. Ruszy m. in. 
budowa Parku Technologii Kosmicznych, jednej 
z większych lubuskich inwestycji, której celem 
jest wsparcie innowacyjnej gospodarki. Dział 
dotyczący cyfryzacji i nowoczesnych technologii 
zajmuje drugie miejsce pod względem wielkości 
przyszłorocznych wydatków.

Zdrowie i jakość życia – na to stawiamy!

Na trzecim miejscu pod względem wydatków 
uplasowała się ochrona zdrowia. Kontynuowa-
na będzie modernizacja onkologii w  Zielonej 
Górze (2,5 mln zł) oraz utworzenie ośrodka ge-
riatrii w  Torzymiu (2 mln zł). Planowana jest 
też rozbudowa hospicjum przy Ośrodku Inte-
gracji Społecznej w  Zielonej Górze. Na ten cel 
w  przyszłorocznym budżecie zaplanowano  
1 mln zł. – Nowe zadanie to szczepienia prze-
ciwko grypie dla seniorów. Chcemy to robić 
wspólnie z  samorządami i  na ten cel zapisa-
liśmy 1 mln zł – informuje marszałek Polak.  
Lubuskie chce też kontynuować programy zdro-
wotne, w tym projekt dofinansowania do lecze-
nia niepłodności metodą in vitro. Samorząd 
wspierać będzie także kształcenie lekarzy. 

W projekcie przyszłorocznego budżetu nie zabra-
kło środków na inicjatywy obywatelskie, kulturę, 
turystykę i  edukację, współpracę zagraniczną  
czy wsparcie dla obszarów wiejskich.

Budżetowe plany na 2021
Już w najbliższy poniedziałek, 21 grudnia, projekt budżetu województwa lubuskiego na 2021 rok trafi pod ob-
rady sejmiku. Największe środki mają zostać przeznaczone na transport i łączność, cyfryzację i nowoczesne  
technologie oraz ochronę zdrowia. – W związku z prognozą kryzysu staraliśmy się nie zadłużać województwa 
– mówi Elżbieta Anna Polak lubuska marszałek.

Największe środki w budżecie na 2021 roku mają zostać przeznaczone na transport, łączność, cyfryzację  
i nowoczesne technologie oraz ochronę zdrowia.
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Kasa dla klubów
ŻARY Rozstrzygnięto konkurs ofert 
na wsparcie finansowe zadań  
z zakresu rozwoju sportu.

- 15 grudnia rozstrzygnęliśmy konkurs w zakresie sportu, 
czyli jeden z największych konkursów ofert dla organizacji 
pozarządowych, na który miasto przeznacza ponad milion 
złotych rocznie - mówi wiceburmistrz Żar Olaf Napiórkow-
ski. - Konkurs na przyszły rok rozstrzygamy już teraz, aby 
zapewnić klubom ciągłość funkcjonowania.

W podziale środków nie ma większych niespodzia-
nek. Najwyższe kwoty trafiły do największych klubów 
oraz tych, które odnoszą największe sukcesy. W tym ran-
kingu prowadzi Agros Żary, który zajmuje się zapasami  
i lekką atletyką. Niewiele mniej otrzymał koszykarski Ba-
sket Żary.

- W porównaniu z rokiem ubiegłym, niektóre kluby 
otrzymały albo nieco mniej, albo i więcej środków, a wiąże 
się to z ilością dzieci w sekcjach i wynikami we współza-
wodnictwie sportowym dzieci i młodzieży, na pewno jed-
nak żadna dyscyplina nie jest poszkodowana - mówi Olaf 
Napiórkowski.

W klasyfikacji punktowej klubów bezapelacyjnie 
prowadzi Agros, który zgromadził do chwili obecnej na 
swoim koncie blisko 200 punktów. Na drugim miejscu jest 
Żarski Klub Szachowy (15 punktów), a na trzecim KKS 
Basket z wynikiem 14,15 pkt. Tuż za nim uplasował się 
Żarski Klub Sportów Walki, który zgromadził 14 punktów.

Trzeba dodać, że Agros zajmuje obecnie 108. miej-
sce w kraju, na 3.754 kluby ujęte w klasyfikacji. Jedno-
cześnie zajmuje szóste miejsce w województwie lubuskim.

W rozstrzygniętym konkursie ofert jeden klub nie 
otrzymał dotacji. Oferta złożona przez Fundację „Mło-
dy Talent” została odrzucona ze względu na fakt złożenia 
oferty, która nie spełnia warunków finansowych ogłoszo-
nego konkursu. Zaproponowana wartość wkładu finanso-
wego własnego wynosi mniej niż 20 % całkowitych kosz-
tów projektu, stąd też projekt nie spełnia wymogu kon-
kursowego jakim jest osiągnięcie maksymalnej warto-
ści w wysokości do 80 % - określonych  w paragrafie 4 
załącznika nr 1 Zarządzenia Burmistrza Miasta Żary Nr 
WA.0050.272.2020 z dnia 03.11.2020 r . Mając powyż-
sze na uwadze, zgodnie z paragrafem 7 w/w zarządzenia 
przedstawiona oferta podlega odrzuceniu.

- Ten rok pandemiczny był ciężki dla klubów, część  
z nich w stu procentach zrealizowała swoje zadania, prze-
nosząc je z okresu gdy nie można było trenować, na przy-
kład na okres wakacyjny - mówi wiceburmistrz Napiór-
kowski. - Niektórzy częściowo lub nawet zupełnie zre-
zygnowali z realizacji zadania. Przykładem jest KS Żary 
Runners Team, który nie mógł zorganizować dużych im-
prez biegowych - Dychy po Żarach i Crossu Górskiego po 
Zielonym Lesie. Przyznana dotacja na te zadania została 
zwrócona. Wszystkie kluby zwróciły około 90 tys. złotych 
środków, których nie były w stanie wykorzystać - dodaje.

Jak zapewnia zastępca burmistrza, urząd dokładnie 
przygląda się, jak funkcjonują kluby, jaką posiadają kadrę 
trenerską, jak wygląda system szkolenia dzieci i młodzieży.

- Wspieramy kluby sportowe, bo one uczą też dzie-
ci pewnych zachowań, sport jest bardzo dobrym narzę-
dziem wychowawczym i jeśli ktoś nie osiągnie nawet kla-
sy mistrzowskiej w danej dyscyplinie, to jednak wszystko 
to, czego uczy sport, przyda mu się w całym życiu - mó-
wi Olaf Napiórkowski. - Wysoko oceniamy pracę klubów, 
jest ona coraz lepsza, ale też jest między nimi coraz więk-
sza konkurencja.

Dzieci raczej nie przybywa. Przybywa za to klubów 
sportowych, które czymś muszą do siebie przyciągnąć 
młodych ludzi. Nie jest to łatwe zadanie, tym bardziej że 
sport przegrywa czasem po prostu z internetem, czy gra-
mi na konsolach.

Andrzej Buczyński

KKS Basket Żary
230.000,00 zł

Organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych, 
szkolenia dzieci i młodzieży, w tym zakup sprzętu sporto-
wego, organizacja przedsięwzięć dotyczących sportu dla 
wszystkich i wypoczynku letniego dla sekcji koszykówki.

LIGA OBRONY KRAJU – ORG. REJONOWA ŻARY
16.000,00 zł

Powszechne szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych  
w strzelectwie sportowym. Organizacja treningów, kon-
kursów i zawodów strzeleckich oraz udział reprezentacji 
w zawodach wyższej rangi.

ŻARSKI KLUB SPORTOWY KARATE
9.000,00 zł

Trening karate, walka ze stresem, Samodoskonalenie 
siebie i pokonywanie swych słabości. Dążenie do mistrzo-
stwa w sztuce karate oraz sporcie.

KS „PROMIEŃ” ŻARY
40.000,00 zł

Organizacja szkolenia i uczestnictwa w rozgrywkach piłki 
nożnej organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej, 
Lubuski Związek Piłki Nożnej, udział w turniejach woje-
wódzkich i krajowych, drużyn żeńskich KS PROMIEŃ Żary.

KS „PROMIEŃ” ŻARY
160.000,00 zł

Organizacja szkolenia i uczestnictwa w rozgrywkach piłki 
nożnej organizowanych przez Polski Związek Piłki Noż-
nej, Lubuski Związek Piłki Nożnej, udział w turniejach 
wojewódzkich i krajowych, zakup sprzętu sportowego KS 
PROMIEŃ Żary.

UKS PRUS ŻARY – SEKCJA TENISA STOŁOWEGO
5.000,00 zł

Chcesz być sprawny i zdrowy uprawiaj tenis stołowy.

UKS PIRAMIDA ŻARY
18.000,00 zł

Popularyzacja akrobatyki sportowej wśród dzieci i mło-
dzieży, udział w zawodach wojewódzkich, ogólnopolskich 
i międzynarodowych oraz osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych przez zawodników klubu sportowego.

ŻARSKI KLUB SZACHOWY
20.000,00 zł

Osiąganie wysokich wyników sportowych oraz popu-
laryzacja szachów jako „sportu dla wszystkich” wśród 
mieszkańców miasta Żary.

ŻARSKI KLUB SPORTÓW WALKI
34.000,00 zł

Organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych o za-
sięgu ogólnopolskim oraz międzynarodowym, szkolenia 
dzieci, młodzieży i dorosłych w tym zakup sprzętu spor-
towego, rozwój i propagowanie kultury fizycznej i sportu 
wśród mieszkańców miasta Żary, promocja Miasta Żary po-
przez udział w imprezach sportowych w Polsce i za granicą.

KP UNIA KUNICE ŻARY
80.000,00 zł

Szkolenie i uczestnictwo w rozgrywkach zawodników KP 
„Unia – Kunice” Żary oraz organizacja turniejów i imprez o 
charakterze rekreacyjno-sportowym dla mieszkańców Żar.

UKS „PROMIEŃ” ŻARY – SEKCJA PIŁKI SIATKOWEJ
28.000,00 zł

Organizacja szkolenia i uczestnictwo w rozgrywkach piłki 

siatkowej dziewcząt organizowanych przez Lubuski Zwią-
zek Piłki Siatkowej, udział w turniejach wojewódzkich  
i krajowych, organizacja letniego obozu sportowego, za-
kup sprzętu sportowego.

UKS „PROMIEŃ” ŻARY – SEKCJA PIŁKI NOŻNEJ
50.000,00 zł

Organizacja szkolenia i uczestnictwo w rozgrywkach piłki 
nożnej chłopców organizowanych przez Lubuski Związek 
Piłki Nożnej, udział w turniejach wojewódzkich i krajo-
wych, zakup sprzętu sportowego.

UKS AKRO DWÓJKA ŻARY
11.000,00 zł

Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży i ich uczestnic-
two w imprezach sportowych na szczeblu międzywoje-
wódzkim, ogólnopolskim. Organizacja wypoczynku dzieci 
(obozy sportowe, zakup sprzętu).

MLKS AGROS ŻARY
235.000,00 zł

Organizacja przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, re-
gionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych impre-
zach sportowych, organizacja szkolenia dzieci i młodzie-
ży w zapasach i lekkiej atletyce.

KLUB KARATE KONTRA ŻARY
18.000,00 zł

Rozwój kultury fizycznej i sportu poprzez organizację szko-
lenia dzieci, młodzieży i dorosłych, organizację przygoto-
wań i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym, or-
ganizacja zawodów karate, Klubu Karate „Kontra” w Żarach.

KS ŻARY RUNNERS TEAM
35.000,00 zł

Promocja i upowszechnianie biegania w Żarach poprzez or-
ganizację masowych biegów „6. Dycha po Żarach” i „6. Cross 
Górski po Zielonym Lesie” wraz z biegami dla dzieci. Orga-
nizacja cotygodniowych bezpłatnych treningów dla miło-
śników biegania w cyklu „Trening z Runnersami”. Promocja 
miasta Żary poprzez udział zawodników Klubu Sportowego 
Żary Runners Team w zawodach na terenie Polski i poza gra-
nicami kraju. Współorganizowanie z jednostkami samorzą-
dowymi i innymi klubami z Żar „Sprzątania Zielonego Lasu”.

KLUB TENISOWY ŻARY
10.000,00 zł

Organizacja i udział w turniejach tenisowych, organizacja 
obozu sportowego, zakup sprzętu sportowego.

MKS „SOKÓŁ” ŻARY
29.000,00 zł

Działalność szkoleniowa i rekreacyjna oraz udział w roz-
grywkach ligowych i turniejach drużyn MKS Sokół Żary  
w zakresie piłki ręcznej i brydża sportowego.

LFRS – LUBUSKA FUNDACJA ROZWOJU SPORTO-
WEGO INTERNATIONALE SCHULE FUSSBALL

7.000,00 zł
Prowadzenie sekcji piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, 
uczestnictwo w rozgrywkach ligowych, organizacja im-
prez sportowych dla mieszkańców Żar oraz organizacja 
regionalnych, wojewódzkich, a także międzynarodowych 
turniejów piłkarskich.

STOW. AMATORSKIEJ PIŁKI NOŻNEJ „MUNDIAL”
25.000,00 zł

Prowadzenie sekcji futsalu oraz uczestnictwo w rozgryw-
kach ligowych. Organizacja imprez sportowych dla miesz-
kańców Żar (seniorzy, młodzież i dzieci).



Moja Gazeta       18 grudnia 2020 13MÓJ SPORT

Dzieciaki zagrały

Bez problemów
KOSZYKÓWKA 
Dwie porażki i osiem 
zwycięstw. Taki 
obecnie bilans sezonu 
mają zawodnicy 
drugoligowego BC Swiss 
Krono Żary.
W ostatnim ligowym meczu żarski 
klub nie dał żadnych szans gościom, 
którzy przyjechali z Ostrowa Wielko-
polskiego. Porażka drużyny Nabzdyk 
BMSlam Stal była konkretna. Wy-
nik spotkania to 120:72. Ale przeciw-
nik też niezbyt wymagający. Drużyna  
z Ostrowa na jedenaście dotychczas 
rozegranych spotkań, wygrała tylko 
jedno.

Trener BC Swiss Krono Łukasz 
Rubczyński pozwolił nawet pograć 
młodym i mniej doświadczonym ko-
szykarzom.

- Cieszy zwycięstwo i to, że mo-
głem skorzystać ze wszystkich za-
wodników - powiedział po meczu Łu-
kasz Rubczyński. - Jeżeli tylko jest 
okazja będziemy dawać szansę mło-
dym zawodnikom. DP

ZAPASY 13 grudnia 
w hali Powiatowego 
Centrum Sportu  
w Żarach rozegrano 
turniej piłki nożnej 
o Puchar Starosty 
Żarskiego.

Turniej został podzielony na dwie 
części, ze względu na kategorie wie-
kowe - żaków i orlików. W sumie 
wzięło w nim udział 17 drużyn.

Końcowa klasyfikacja turnieju  
w kategorii żak:
I miejsce – UKS Promień I Żary

II miejsce – Sparta I Grabik
III miejsce – UKS Promień II Żary
IV miejsce – MUKS Hat-Trick Lub-
sko
V miejsce – UKS Promień III Żary
VI miejsce – Delta Sieniawa Żarska
VII miejsce – ISF Żary
VIII miejsce – Sparta II Grabik
Najlepszy bramkarz – Miłosz Grzy-
waczyk, UKS Promień Żary.
Najlepszy strzelec – Aleksander Bu-
rzyński, Sparta Grabik.
Najlepszy zawodnik – Iwo Roma-
nowski, ISF Żary.

Końcowa klasyfikacja turnieju 
w kategorii orlik:

I miejsce – MUKS Hat-Trick Lubsko
II miejsce – AP Promień Żary
III miejsce – ISF Żary
IV miejsce – Budowlani Lubsko
V miejsce – Delta Sieniawa Żarska
VI miejsce – Sparta Grabik
VII miejsce – UKS Promień Żary
VIII miejsce – Młody Talent Żary
IX miejsce – Unia Kunice Żary
Najlepszy bramkarz – Dawid Surwi-
ło, AP Promień Żary.
Najlepszy strzelec – Adrian Bła-
wuciak, MUKS Hat-Trick Lubsko.
Najlepszy zawodnik – Michalina Wi-
śniowska, MUKS Hat-Trick Lubsko. 
ATB

fot. ARMG

fot. ARMG

fot. ARMG

Trener 
wyróżniony

ŻARY Sebastian Końcowik z żarskiego Klubu Ka-
rate Kontra otrzymał brązową odznakę „Za zasługi 
dla sportu”, nadaną przez Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu. Gratulujemy. ATB

fot. Magdalena Malinowska

fot. Andrzej Buczyński
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Gwiazdkowy Turniej Karate JKA w Żarach
SPORTY WALKI 
Jak co roku o tej 
porze, Klub Karate 
Kontra w Żarach 
zorganizował 
Gwiazdkowy 
Turniej Karate.
Turniej odbył się 12 grud-
nia, ale jego formuła była nie-
co odmienna, niż zazwyczaj. 

Ze względu na obecne wytycz-
ne sanitarne, zawody przepro-
wadzono w czterech turach, 
tak aby nie wszyscy uczestnicy 
przebywali na raz w jednej sali. 

Niestety, rodziny młodych 
zawodników nie mogły kibico-
wać im podczas zawodów, gdyż  
- jak wiadomo - tego typu impre-
zy sportowe przeprowadzane są 
bez udziału publiczności. ATB

Boksują na turniejach
BOKS 12 grudnia na 
zaproszenie klubu SKB 
Czarni Słupsk dwoje 
podopiecznych trenera 
Łukasza Michalczewskiego 
wzięło udział w XV Turnieju 
Bosku Olimpijskiego im. 
Aleksego Antkiewicza.
Żarski Klub Sportów Walki reprezentowali 
Szymon Jarmolski oraz Piotr Jarecki. Obaj 
stoczyli dobre pojedynki po których ule-
gli nieznacznie na punkty - Jarmolski z Ja-
kubem Rossom z Olimp Szczecin, a Jarocki  
z zawodnikiem gospodarzy Ryszardem Giłe-
jem Czarni Słupsk. Był to przed ostatni start 
pięściarzy ŻKSW w tym roku. Przed nimi 
jeszcze turniej bokserski, który w najbliższą 
sobotę odbędzie się w Dzierżoniowie. DP Łukasz Michalczewski, Piotr Jarecki i Szymon Jarmolski fot. nadesłane

WYNIKI:
KIHON przedszkolaki Dziewczynki Grupa A
1. Joanna Czepińska-  Kontra Żary
2. Jaśmina Nowicka  –  Kontra Żary
3. Aleksandra Zborowska –  Kontra Żary
KIHON Dziewczynki 8 + grupa początkująca
1. Anita Lewandowska –  Kontra Żary
2. Izabela Cwer  –  Kontra Żary
KIHON Przedszkolaki Chłopcy Grupa A
1. Nikodem Auchimowicz –  Kontra Żary
2. Brajan Postrożny –  Kontra Żary
3. Jakub Bidiak –  Kontra Żary
KIHON przedszkolaki Chłopcy Grupa B
1. Piotr Cykwas –  Kontra Żary
2. Maciej Sadło –  Kontra Żary
3. Kacper Wuttke–  Kontra Żary
Kata Dziewcząt – 7– 9 lat grupa A (początkująca)
1. Lilianna Postrożna – Kontra Żary
2. Anna Humeniuk – Kontra Żary
3. Hanna Janicka – Kontra Żary
Kata Dziewcząt 7-9 lat grupa B
1. Barbara Śmiłowska – Kontra Żary
2. Oliwia Cehańczuk – Kontra Żary
3. Blanka Merk – Kontra Żary
Kumite Dziewcząt – 7-9 lat
1. Antonina Miszewska – Kontra Żary
2. Nina Muchowska – Jaguar Krosno Odrzańkie 
3. Blanka Merk – Kontra Żary
3. Aleksandra Janicka – Kontra Żary
Kata Chłopców – 7- 9 lat grupa A (początkująca)
1. Adam Terebiński – Kontra Żary
2. Aleksander Wrzołek – Kontra Żary
3. Timur Kolesnikov –  Kontra Żary
Kata Chłopców – 7- 9 lat grupa B 
1. Wiktor Końcowik – Kontra Żary
2. Bartłomiej Studziński  – Kontra Żary
3. Aleksander Wandelt –  Bonum Futurum
Kumite Chłopców – 7 – 9 lat
1.  Wiktor Końcowik – Kontra Żary
2. Aleksander Wandelt – Bonum Futurum
3. Bartosz Serwański – Kontra Żary
3. Dominik Stęplowski – Kontra Żary
Kata Dziewcząt – 10 – 11 lat
1. Natalia Jóźwiak – Jaguar Krosno Odrzańskie 
2. Nadia Wojakowska – Kontra Żary 
3. Karolina Zabłotna – Kontra Żary

Kumite Dziewcząt – 10–11 lat 
1. Lena Kabin  – Kontra Żary
2. Nadia Wojakowska – Kontra Żary
3. Milena Malinowska – Kontra Żary
3. Hanna Wywigacz– Kontra Żary
Kata Chłopców – 10–11 lat
1. Gracjan Końcowik – Kontra Żary 
2. Aleksander Sadło – Kontra Żary
3. Antoni Górzny – Bonum Futurum 
Kumite Chłopców – 10–11 lat 
1. Gracjan Końcowik – Kontra Żary 
2. Patryk Szubert – Jaguar Krosno Odrzańskie 
3. Aleksander Sadło  – Kontra Żary
3. Michał Ruczkowski – Kontra Żary
Kata dziewcząt – 12-13 lat 
1. Lilianna Nowicka – Kontra Żary
2. Nikola Seremak – Kontra Żary
3. Alicja Samek – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kumite Dziewcząt – 12–13 lat 
1. Alicja Samek – Jaguar Krosno Odrzańskie
2. Natalia Śnieg – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Barbara Ochman – Kontra Żary
Kata Chłopców – 12–13 lat
1. Stanisław Moniakowski  – Kontra Żary
2. Piotr Bizukojć– Kontra Żary
3. Błażej Słupek – Kontra Żary
Kumite Chłopców – 12–13  lat
1. Stanisław Moniakowski  – Kontra Żary
2. Piotr Bizukojć – Kontra Żary
3. Adam Dubiński  – Bonum Futurum 
3. Oliwier Kulik – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kata Dziewcząt – 14-16 lat 
1. Natalia Popławska – Kontra Żary 
2. Kinga Jakubowska – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Sara Magnuszewska – Kontra Żary
Kumite Dziewcząt – 14–16 lat 
1. Natalia Popławska – Kontra Żary
2. Kinga Jakubowska – Jaguar Krosno Odrzańskie 
Kata Chłopców – 14–16  lat
1. Jakub Pawlik – Kontra Żary
2. Antoni Moniakowski – Kontra Żary 
3. Stanisław Mamrenko – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kumite Chłopców 14-16 lat
1. Stanisław Mamrenko – Jaguar Krosno Odrzańskie
2. Antoni Moniakowski – Kontra Żary
3. Jakub Pawlik – Kontra Żary

fot. KKKontra

fot. KKKontra

fot. KKKontra
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Żarska Liga Futsalu

Terminarz 3. kolejki
20 grudnia (niedziela)

godz. 12:00 CRIPS - Formozianka

godz. 12:50 Dziadzia Team - Mmalu 

godz. 13:40 Fiamp Iskra Wymiarki - ŻKSW

godz. 14:30 Hart Szkło - ZZO 

godz. 15:20 Andrach - Kopacze

godz. 16:10 Jar-Bud - Unia Kunice B  

godz. 17:00 Endorfina - SCB

godz. 17:50 Mirostowiczanka - ZBW Bryczkowski

Wyniki 2. kolejki
Mirostowiczanka 18 : 2 ŻKSW

Andrach 8 : 2 SCB

Endorfina&Brunetka 3 : 6 Kopacze

Hart Szkło 16 : 0 Mmalu

Dziadzia Team 11 : 0 ZZO

Fiamp-Iskra Wymiarki 1 : 17 ZBW Bryczkowski

Jar-Bud 22 : 3 Formozianka

CRIPS 2 : 3 Unia Kunice B

Endorfina&Brunetka 3 : 6 Kopacze fot. Andrzej Buczyński

ZBW Bryczkowski fot. ARMG

Jar-Bud fot. ARMGFormozianka fot. ARMG

Fiamp-Iskra Wymiarki fot. ARMG
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18 - 24 grudnia 2020

poniedziałek

TVP 2 21:50

O mnie  
się nie martw

Komandosi Clay, Jensen, Roque, Pooch i Cou-
gar zostają wysłani do boliwijskiej dżungli. 
Mają tam wypełnić misję, której celem 
jest boss kartelu narkotykowego. Wpadają 
w pułapkę, którą zastawił na nich tajemniczy 
Max. Niezwykłe umiejętności i doświadczenie 
pozwalają im jednak wyjść cało z sytuacji. 
To nie koniec walki o przetrwanie, gdyż 
wrogowie zrobią wszystko, by pozbyć się 
niewygodnych świadków. Komandosi stają 
się niebezpiecznymi zbiegami, Drużyną Potę-
pionych.

TVN fi lm sensacyjny, USA, 2010

Drużyna potępionych 22:05

Piątek

TVP1

21:30

Sobota

Amy Mitchell to matka dwojga dzieci, żona 
Mike’a, perfekcyjna pani domu. W pogoni 
za doskonałością zapomina jednak o sobie, 
w rzeczywistości bowiem przerasta ją liczba 
zobowiązań, których się podjęła. Na co 
dzień pracuje w kawiarni, przygotowuje 
zdrowe lunche dla pociech, czuwa nad 
ich szkolnymi obowiązkami. Bierze także 
udział w przygotowaniach do kiermaszu 
ciast organizowanego przez członkinie 
samorządu rodzicielskiego, Gwendolyn 
James i jej przyjaciółki.

Nick Dunne zgłasza zniknięcie żony, Amy. 
Sprawa szybko budzi zainteresowanie 
ogólnokrajowych mediów, ponieważ kobieta 
w przeszłości była bohaterką serii książek 
dla dzieci. Prowadząca śledztwo detektyw 
Rhonda Boney odkrywa nieścisłości w zezna-
niach męża. Pojawiają się domysły, że mógł 
on mieć coś wspólnego ze sprawą. W trakcie 
przeszukania policyjni technicy natrafi ają na 
ślady walki i plamy krwi. Mąż zaginionej już 
podczas konferencji prasowej zaczyna budzić 
nieufność obserwatorów. 

TVN komedia, USA, 2016 thriller, USA, 2014

Złe mamuśkiZaginiona dziewczyna 23:00

Niedziela

W centrum Nowego Jorku ma miejsce potężna 
eksplozja. Terrorysta przedstawiający się jako Simon 
Gruber od pewnego czasu detonuje bomby 
w najbardziej ruchliwych punktach miasta. Tym 
razem grozi podłożeniem ładunku wybuchowe-
go w jednej z nowojorskich szkół. Zaskoczona 
i zdezorientowana policja prosi o pomoc Johna 
McClane’a, doświadczonego porucznika, który 
ma już na swoim koncie znaczące sukcesy 
w walce z terrorystami. Nieoczekiwanie jego 
sprzymierzeńcem staje się czarnoskóry Zeus 
Carver, właściciel sklepu elektronicznego. 

POLSAT fi lm sf, USA, 2015

Szklana pułapka 301:10

Poniedziałek

POLSAT

22:55

Wtorek

W trzydzieści lat od pokonania Imperium Zła 
Galaktyce znów zagraża niebezpieczeństwo. 
Władzę nad nią chce przejąć Najwyższy 
Porządek. Aby mu w tym przeszkodzić, powstał 
Ruch Oporu, któremu przewodzi generał Leia 
Organa (Carrie Fisher). Kiedy znika jej brat, 
Luke Skywalker (Mark Hamill), powierza ona 
niebezpieczną misję na planecie Jakku swojemu 
najlepszemu pilotowi, Poe Dameronowi (Oscar 
Isaac). Sprawy komplikują się jeszcze bardziej, 
gdy Dameron wpada w ręce złowrogiego 
Kylo Rena.

Podczas polowania Llewelyn znajduje zwłoki 
mężczyzn, walizkę z dwoma milionami 
dolarów i paczki z heroiną. Myśliwy domyśla 
się, że przed transakcją gangsterzy pozabi-
jali się nawzajem. Skuszony okazją zabiera 
gotówkę. Nieświadomie uruchamia tym spiralę 
przemocy. W nocy targany wątpliwościami 
wraca na miejsce masakry. Zostaje namierzony 
przez handlarzy narkotyków. Udaje mu się 
uciec. Podąża za nim demoniczny płatny 
morderca Anton Chigurh (Javier Bardem), który 
ma odzyskać fortunę. 

POLSAT fi lm sf, USA, 2015  dramat sensacyjny, USA, 2007  

Gwiezdne wojny: Przebudzenie MocyTo nie jest kraj dla starych ludzi 20:05

Środa

Państwo McCallisterowie postanawiają 
spędzić święta Bożego Narodzenia w Paryżu. 
Cała rodzina - rodzice, ciocia Leslie, wujek 
Frank oraz sześcioro dzieci - w pośpiechu 
szykuje się do wyjazdu. Ośmioletni syn gosp-
odarzy, Kevin (Macaulay Culkin), nieustannie 
marudzi i przeszkadza wszystkim w przygot-
owaniach. Zdenerwowana matka wysyła go 
spać na poddasze. Rano rodzina wyrusza na 
lotnisko. W ogromnym zamieszaniu nikt nie 
zauważa, że nie ma Kevina. Matka dopiero na 
lotnisku w Paryżu zauważa jego nieobecność. 

POLSAT komedia, USA, 1990 

Kevin sam w domu20:00

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM SENSACYJNY FILM AKCJI DRAMAT THRILLER FILM OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 18 grudnia

05:20 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:10 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo - serial 
09:35 Komisarz Alex - serial 
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - Dom 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Serengeti
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan

- telenowela TVP 
18:20 Kasta - Trzy procesy, 

dwa wyroki - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Seria Niezgodna: 

Zbuntowana 
- fi lm akcji, prod. USA, 
2016, reż. Robert 
Schwentke

23:05 88 minut 
- thriller, prod. USA, 
Niemcy, 2007

01:00 W szeregach ISIS

05:20 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Anna Dymna
 - spotkajmy się 
- Małgorzata i Tomasz 
Samborscy 

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:15 Kozacka miłość 

- serial kostiumowy, 
prod. Rosja, 2013 

14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej 
18:45 Kozacka miłość - serial 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:45 Postaw na milion 
21:40 Anything goes.

Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

22:40 Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 

23:40 Pijany Mistrz - fi lm 
fabularny, prod. Hongkong

01:40 Millenium: Zamek 
z piasku, który runął 
- dramat

04:10 Smaki świata po polsku 
- magazyn 

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango

- telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:30 Doradca smaku 
11:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:40 Rozwód. Walka

o wszystko 
13:40 Złodzieje 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Taken 2 
- fi lm sensacyjny, 
Francja, Wielka
Brytania, USA, 
Turcja, 2012, 
reż. Olivier Megaton, 
wyk. Liam Neeson, Famke 
Janssen, Maggie Grace, 
Leland Orser, 
Jon Gries, D.B. Sweeney, 
Rade Serbedzija

22:05 Drużyna
potępionych
- fi lm sensacyjny, USA, 
2010, reż. Sylvain White, 
wyk. Jeff rey Dean Morgan, 
Zoe Saldana, Chris Evans, 
Idris Elba, Columbus Short

00:10 Kuba Wojewódzki 
01:10 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
- serial obyczajowy

13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

22:05 Pewnego razu 
w Meksyku: 
Desperado 2

  - fi lm akcji, USA, 
2003, reż. Rodriguez 
Robert, wyk. Antonio
Banderas, Salma Hayek, 
Depp Johnny, Rourke 
Mickey

 El Mariachi siejący 
postrach i zniszczenie 
mściciel, podróżujący
z podręcznym arsenałem 
w futerale od gitary, 
odkąd przeżył osobistą 
tragedię, żyje w odosob-
nieniu. 

00:20 Atak paniki
02:40 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy
05:25 Telezakupy 

TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Kronos - Taniec - maga-

zyn kulturalno-społeczny 
09:15 Ostatnia akcja 

- komedia sensacyjna
11:00 Jan Serce - serial TVP 
13:20 Sztuka adwentu 

- magazyn 
13:30 Zakochaj się w Polsce 

- magazyn 
13:55 Kwadratura koła

- fi lm animowany,
reż. Karolina Specht 

14:00 Na zdrowie! 
- fi lm animowany, 
reż. Paulina Ziółkowska 

14:05 Zmiany - fi lm animowany, 
reż. Maja Minic 

14:10 Nocny Portier 
- fi lm animowany

14:20 Malarstwo barokowe
- reportaż 

14:45 Portret osobisty 
- fi lm dokumentalny

15:40 Perła w koronie
 - dramat

17:45 Co dalej? 
18:05 Rok 2020 
18:30 Informacje kulturalne 
19:00 Wirtuozi V4+. 

Międzynarodowy 
talent show

21:10 Wieczór kinomana
- Wstęp do fi lmu - Klient 

21:20 Wieczór kinomana 
- Klient - dramat, 
prod. Iran, Francja, 2016

23:30 Tego się nie wytnie 
- talk-show 

01:25 Gomorra - serial, 
prod. Włochy, Niemcy

02:30 Teraz animacje!
- Wychodzę po papierosy
- fi lm animowany

02:50 Co dalej? 
03:05 Informacje kulturalne

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial

12:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 xXx
22:30 Likwidator

Narkotykowy boss
ucieka z konwoju i zmierza 
wprost ku granicy Meksy-
ku. Na drodzie do wolności 
staje szeryf...

00:30 Zbrodniarz
Skazany za zabójstwo 
włamywacza Wade 
Porter trafi a do więzienia 
o zaostrzonym rygorze. 
Pod okiem kolegi z celi, 
mordercy Johna Smitha, 
uczy się brutalnych zasad, 
panujących w zakładzie 
karnym.

02:50 Castle
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje 
pozwolenie na 
przyłączenie się do jed-
nego zespołu z wydziału 
zabójstw nowojorskiej 
policji.

03:40 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Teksas

05:00 Dyżur - serial
dokumentalny

05:00 Mango telezakupy
06:35 Kobiety w mundurach 
07:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
 program sądowy 

08:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

11:05 Ten moment 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
15:35 Brzydula - serial, Polska 
16:10 Szkoła - obyczajowy
17:10 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
18:15 Idealna niania 

- program obyczajowy 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
20:00 Brzydula - serial, Polska 

20:30 Dom nad jeziorem 
- fi lm obyczajowy, 
USA, Australia, 2006, 
reż. Alejandro Agresti, 
wyk. Keanu Reeves, 
Sandra Bullock, Chris-
topher Plummer, Ebon 
Moss-Bachrach, Willeke 
Van Ammelrooy

22:40 Podaj dalej
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2000, reż. Mimi 
Leder, wyk. Kevin Spacey, 
Helen Hunt, Haley Joel 
Osment, Jay Mohr, James 
Caviezel, Jon Bon Jovi, 
Angie Dickinson, David 
Ramsey 

01:15 Druga strona 
medalu
- talk show 

01:55 Noc Magii 

06:00 Strażnik Teksasu. Boha-
terem jest sierżant Cordell 
Walker, funkcjonariusz 
Straży Teksasu. Cechuje go 
sprawiedliwość i wierność, 
która jest doceniania wśród 
okolicznych mieszkańców. 

08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
Wspaniali ludzie 12:55 
Wzór 13:55 Kobra - oddział 
specjalny 14:55 STOP Dro-
gówka 15:55 Kobra - oddział 
specjalny 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 21:05 Gwiazdy 
Kabaretu 22:05 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 00:20 
Cyborg Akcja fi lmu rozgrywa 
się w Ameryce. Po całkowi-
tym upadku ekonomicznym 
kraj jest wstrząsany licznymi 
aktami przemocy. 

12:00 Anioł Pański 12:03 In-
formacje dnia 12:20 Święta 
Klara 13:15 Biegnę całym 
swoim sercem 13:30 Msza 
Święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Często-
chowskiej na Jasnej Górze 

14:30 Wenezuela 14:55 Słowo 
Życia 15:00 Modlitwa 15:20 
Mocni w wierze 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Siódmy 
sakrament 16:35 Świat na 
wyciągnięcie ręki 17:00 Życie 
z pasją 17:20 100 cudownych 
miejsc na świecie 

17:30 Okiem kamery 17:55 
Adwent na serio18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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TELETURNIEJ DRAMAT KOMEDIA FILM SENSACYJNY KOMEDIA FILM AKCJI FILM OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

sobota 19 grudnia

05:05 Klan - telenowela TVP 
05:35 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
06:05 Sprawa dla reportera 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko - polskie.pl
08:40 Pełnosprawni
09:05 Rolnik szuka żony 

- reality show 
10:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:00 Merlin
12:35 Okrasa łamie przepisy 

- Fasole zamiast ziemniaka 
13:10 Fascynujący świat 

- Boże Narodzenie u 
Świętego Pawła - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2018, reż. 
Luke Korzun Martin 

14:15 Z pamięci - felieton

14:25 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

15:00 Koronka do Miłosierd-
zia Bożego 

15:20 Prywatne życie 
zwierząt - reportaż 

15:50 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 
17:10 Skoki Narciarskie
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę 

- Zaginiona dziewczyna 
- thriller 

00:10 Seria Niezgodna: 
Zbuntowana
- fi lm akcji

02:15 Arktyczny podmuch 
- fi lm akcji

05:30 Cafe piosenka 
05:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
07:00 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinny ekspres
12:00 Przyjaciele na zawsze
12:55 Anything goes. 

Ale jazda! 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:20 Lemony Snicket: Seria 

niefortunnych zdarzeń 
- komedia

17:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

17:50 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Postaw na milion 
19:30 Lajk! 
20:00 Świąteczny Koncert 

Życzeń - koncert 
21:50 Muzyka, Taniec, Zaba-

wa - koncert 

22:50 Do szaleństwa 
- dramat, 
prod. USA, 2011, 
reż. Drake Doremus, 
wyk. Anton Yelchin, 
Felicity Jones, Jennifer 
Lawrence, Charlie 
Bewley 

00:30 Wolny strzelec 
- dramat
prod. USA, 2014, 
reż. Dan Gilroy, 
wyk. Jake Gyllenhaal, Rene 
Russo, Bill Paxton, Kevin 
Rahm, Riz Ahmed 

02:35 Pijany Mistrz
- fi lm fabularny, 
prod. Hongkong, 
1978, reż. Woo - Ping 
Yuen, wyk. Jackie Chan, 
Siu Tin Yuen 

04:30 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Kosmiczny wykop 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Brzydula 

- serial, Polska 
12:30 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
14:15 Jack Frost - fi lm

 rodzinny, USA, 1998, 
reż. Troy Miller, 
wyk. Michael Keaton, 
Kelly Preston, Joseph 
Cross, Mark Addy, Andy 
Lawrence, Eli Marienthal 

16:20 Kolekcja smaków 
16:55 Wyjątkowe domy 
17:25 MądrzeJEMY z 

Katarzyną Bosacką 
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Lego Masters 

21:00 Rodzinny dom
wariatów 
- fi lm komedia, 
USA, 2005, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Claire 
Danes, Diane Keaton, 
Rachel McAdams, Dermot 
Mulroney, Craig T. Nelson, 
Sarah Jessica Parker, Luke 
Wilson 

23:20 Oszukać 
przeznaczenie V 
- fi lm horror, USA, Kanada, 
2011, reż. Steven Quale, 
wyk. Nicholas D’Agosto, 
Emma Campbell, Miles 
Fisher, Ellen Wroe, Tony 
Todd 

01:10 Kobieta na krańcu 
świata 

01:45 Uwaga! - magazyn
02:05 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat
08:40 Scooby Doo i najeźdźcy 

z kosmosu
10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Foto Models Poland 

2020
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:45 Rolnicy - Tak się żyje 

u nas na wsi
14:45 Nie mów do mnie 

śmieciarzu!
15:45 Więzienie
17:45 Chłopaki 

do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Iron Man 2
 Robert Downey Jr. 

powraca jako miliarder 
Tony Stark w ekscytującej 
kontynuacji popularnego 
na całym świecie kinowe-
go hitu. 

22:50 W stronę słońca
 Gdy gubernator 

Tokio zostaje zamordowa-
ny, do pomocy młodemu 
funkcjonariuszowi FBI 
zostaje przydzielony były 
agent CIA Travis Hunter, 
który żył przez długi 
czas w Japonii i świetnie 
zna panujące tam realia. 
Wspólnie wkraczają 
do akcji, by wytropić 
terrorystów. 

00:55 Gloria
 Gloria po trzyletniej 

odsiadce w więzieniu na 
Florydzie wraca do Nowe-
go Jorku, by rozprawić się 
z przeszłością. 

03:25 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Powracająca 
melodyjka

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Od ucha do ucha 

- O pięknej Parysadzie 
08:40 Od ucha do ucha - Król 

Midas - fi lm animowany, 
reż. Lucjan Dembiński 

08:50 Od ucha do ucha 
- Czarodziej i kwiaciarka 

09:05 Od ucha do ucha 
- Maski i kwiat 

09:30 Od ucha do ucha
10:50 Serialowa nostalgia 

- Kapitan Sowa na tropie 
11:20 Przygody pana Michała 

- serial historyczno-przy-
godowy TVP

11:55 Urodzeni artyści
12:30 Teresa Gierzyńska 

- reportaż, reż. Anna 
Zakrzewska, Tomek Filiks 

12:55 Sztuka adwentu 
13:10 Teatr Telewizji - Pan 

Geldhab - spektakl 
14:50 Tego się nie wytnie 

16:20 Retro kino - Miłość 
blondynki 
- komedia

17:55 Tamte lata, tamte dni 
- Radosław Piwowarski 
- magazyn 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna - Duo 

Karolina Mikołajczyk 
& Iwo Jedynecki - koncert 

20:00 Bilet do kina - Boska 
Florence - komedia

22:00 Joni Mitchell. Festiwal 
na wyspie Wight 
- koncert

23:10 Seans kultowy 
- Szpital Brytania - fi lm 

01:10 Urodzeni artyści
01:40 Informacje kulturalne 
02:05 Sztuka adwentu 
02:15 Wieczór kinomana 

- Klient - dramat

06:00 Na wariackich 
papierach

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Bijący rekordy popular-
ności, bezkonkurencyjny 
w swojej kategorii serial 
Lombard. Życie pod zast-
aw. W nowych odcinkach 
jak zawsze emocjonujące 
wątki oraz perypetie 
głównych bohaterów, ze 
Zbigniewem Buczkowskim 
na czele.

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Cena powrotu
Córka teksańskiego 
biznesmena zostaje por-
wana przez gangsterów. 
Na ratunek rusza doświad-
czony ochroniarz.

21:55 Mechanik: 
Prawo zemsty

23:45 Ryzykanci
Tajny agent zesłany przez 
swych mocodawców na 
„przymusową emeryturę” 
ucieka z niewoli, by ra-
tować swoją rodzinę przed 
zemstą śmiertelnego 
wroga.

01:25 Castle
02:30 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:10 Na jedwabnym 
szlaku

03:50 Menu na miarę
04:35 Z archiwum 

policji - serial 
dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

04:30 Mango - telezakupy
06:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
08:40 Kosmiczny wykop 
09:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:10 Interkosmos 

- fi lm komedia, 
USA, 1987, reż. Joe Dante, 
wyk. Dennis Quaid, 
Martin Short, Meg Ryan, 
Kevin McCarthy

14:40 Uwolnić orkę III: 
Na ratunek - fi lm 
przygodowy, USA, 1997, 
reż. Sam Pillsbury, wyk. 
Jason James Richter, Au-
gust Schellenberg, Annie 
Corley, Vincent Berry, 
Patrick Kilpatrick 

16:30 Street Dance II
- fi lm obyczajowy, Wielka 
Brytania, 2012, reż. Max 
Giwa, Dania Pasquini

18:10 Mój biegun
- fi lm obyczajowy, 
Polska, 2013, reż. Marcin 
Głowacki, wyk. Bartłomiej 
Topa, Magdalena Walach, 
Maciej Musiał, Anna Pacho 

20:00 Król Skorpion 
- fi lm przygodowy, 
USA, Niemcy, Belgia, 
2002, reż. Chuck Russell, 
wyk. The Rock, Steven 
Brand, Michael Clarke 
Duncan, Kelly Hu, 
Bernard Hill 

21:55 Piekielna głębia 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1999, reż. Renny Harlin, 
wyk. Saff ron Burrows

00:10 Żołnierz 
przyszłości 
- fi lm S-F, USA, 1998

02:25 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

07:00 Tuż przed tragedią 09:05 
Galileo 10:05 Ich własna liga 
Podczas II Wojny Światowej 
większość mężczyzn (w tym 
cała rzesza sportowców) 
zostaje powołana do wojska. 
Ameryka nie może jednak 
żyć bez swojego narodowego 
sportu - jakim jest baseball. 
W tej sytuacji zdesperowani 
menadżerowie postanawiają 
stworzyć ligę kobiecą. 12:55 
STOP Drogówka - magazyn 

14:00 Policjantki i Policjanci 
19:00 Galileo 20:00 Święty 
21:05 Gwiazdy Kabaretu 

22:05 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 00:10 Nie-
uchwytny cel 2 Wes (Scott 
Adkins), zawodnik MMA, któ-
ry chce skończyć z walkami, 
dostaje propozycję wzięcia 
udziału w prywatnym 
turnieju w Birmie w zamian 
za milion dolarów. 02:25 
Disco Polo Life

12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Życie 
z pasją 13:20 Ocalić od zapo-
mnienia 13:30 Msza Święta 
z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze 14:35 
Sybiraczka 

15:30 Wierzę w Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 
Muzeum Papiernictwa 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Adwent na serio 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski 21:20 
Informacje dnia 21:40 Polski 
Punkt Widzenia

PROGRAM KULINARNY DRAMAT FILM PRZYGODOWY MAGAZYN KOMEDIA FILM SENSACYJNY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 20 grudnia

06:00 Słownik polsko@polski 
06:25 Wojsko - polskie.pl
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Las bliżej nas 
09:35 Prywatne życie

zwierząt - reportaż 
10:05 Stulecie Winnych 

- serial TVP 
10:55 Słowo na niedzielę
11:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Jasnej Góry 
11:55 Między ziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:50 Rwanda 2020
13:15 BBC w Jedynce 

- Zwierzęta wśród wielkich 
śniegów - fi lm 

14:15 Z pamięci - felieton

14:25 Okrasa łamie 
przepisy - Smak 
wędzonej śliwki 

15:00 Koronka do Miłosierd-
zia Bożego 

15:20 Wokół mórz. Na-
jwiększe ognisko na 
świecie - cykl dokumen-
talny

15:50 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:15 Bieg po szczęście 

- fi lm fabularny
21:50 Zakochana Jedynka

- Sisi - fi lm kostiumowy
23:45 Zaginiona dziewczyna 

- thriller, prod. USA, 2014
02:20 Grunt to rodzinka 

- komedia
04:00 Jaka to melodia? 

05:20 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

07:00 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie
11:05 Smaki świata po polsku 

- magazyn 
11:40 Szansa na sukces.

Opole 2021 - widowisko 
12:40 Małe kobietki - Małe ko-

bietki - serial kostiumowy, 
prod. Wielka Brytania

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:10 Szansa na sukces. Opole 

2021 - widowisko 
17:05 Jutro należy do nas 

- serial, prod. Francja
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
19:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
20:00 Wolny strzelec 

22:05 Kino bez granic 
- Rok przemocy 
- dramat, prod. USA, 2014, 
reż. J. C. Chandor, wyk. 
Jessica Chastain, Oscar 
Isaac, Alessandro Nivola, 
David Oyelowo 

00:20 Jesteś tylko mój
- fi lm fabularny, 
prod. Kanada, 2018, 
reż. Danny J. Boyle, 
wyk. Kelly Sullivan, Anna 
van Hooft

02:00 Jasminum
- fi lm obyczajowy, 
reż. Jan Jakub Kolski, 
wyk. Grażyna Błęcka-
Kolska, Wiktoria 
Gąsiorowska, Janusz 
Gajos, Krzysztof 
Pieczyński

03:50 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Brzydula - serial, Polska 
13:00 Co za tydzień

- magazyn 
13:30 Kosmiczny wykop 
14:00 Kolekcja smaków 
14:30 Wyjątkowe domy 
15:05 Patent na święta 
15:35 Stowarzyszenie wędru-

jących dżinsów II - fi lm 
komedia, USA, 2008, reż. 
Sanaa Hamri, wyk. Alexis 
Bledel, America Ferrera, 
Blake Lively, Amber Tam-
blyn, Rachel Nichols

18:00 Lego Masters 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! 

20:45 10000 lat przed 
naszą erą - fi lm 
przygodowy, USA, 2008, 
reż. Roland Emmerich

23:00 Złe mamuśki 
- fi lm komedia, 
USA, 2016, reż. Jon Lucas, 
Scott Moore, wyk. Mila 
Kunis, Kathryn Hahn, 
Kristen Bell, Christina 
Applegate, Jada Pinkett 
Smith 

01:10 Drużyna 
potępionych 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2010, reż. Sylvain 
White, wyk. Jeff rey Dean 
Morgan, Zoe Saldana, 
Chris Evans, Idris Elba, 
Columbus Short

03:15 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:50 George prosto 
z drzewa

 W samym sercu afrykańsk-
iej dżungli dorasta, wy-
chowywany przez goryle, 
tytułowy George. W pełni 
zasługuje na zaszczytne 
miano, zna wszystkie 
jej tajemnice, zwierzęta 
są jego oddanymi 
przyjaciółmi. Gdyby tylko 
lepiej opanował sztukę 
szybowania na linie i 
rzadziej wchodził w kolizję 
z pewnym drzewem...

10:50 Sam w domu 
- po raz trzeci

13:00 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

15:00 Iron Man 2
17:35 Sąsiedzkie porachunki
17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Państwo w Państwie
- magazyn

20:00 Klinika Skeczów 
Męczących. Idą Święta

22:10 Gliniarz z Beverly 
Hills 2

 Axel Foley, nieobliczalny 
detektyw z Detroit, 
ponownie zjeżdża do 
Beverly Hills, by pomóc 
unieszkodliwić bandytów, 
odpowiedzialnych za 
ciężkie zranienie przyja-
ciela, kapitana Bogomila. 

00:40 Kapitan Ameryka: 
Pierwsze starcie

03:10 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

06:50 Myśli na ten czas - ks. 
Henryk Paprocki. Bohate-
rowie Dostojewskiego 

07:00 Liturgia prawosławna 
z parafi i wojskowej w 
Warszawie

08:25 Od ucha do ucha 
- Odkrywając Beethovena 
- VII symfonia A - dur op. 
92 - fi lm dokumentalny

09:40 Od ucha do ucha 
- Karnawał Zwierząt 
- fi lm animowany

10:15 Od ucha do ucha
- Smok i muzyka - fi lm 

10:20 Od ucha do ucha 
- „Parada” Satie’ego 
- fi lm animowany,
prod. Japonia, 2016 

10:35 Od ucha do ucha 
10:50 Wakacje pana Hulot 

- komedia, prod. Francja, 
1953, reż. Jacques Tati, 
wyk. Jacques Tati

12:25 Trzeci punkt widzenia 
12:55 Sztuka adwentu 

13:05 Bilet do kina - Boska 
Florence - komedia, 
prod. Wielka Brytania

15:00 Ajtia o tym, dlaczego 
diabeł kuleje 
- fi lm animowany

15:20 Fresk - widowisko
16:50 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z... Januszem 

Olejniczakiem 
20:00 Niebezpieczne związki 

- fi lm kostiumowy
22:05 Trzeci punkt 

widzenia 
22:35 Badlands - dramat, 

prod. USA, 1973, 
reż. Terrence Malick

00:10 Informacje kulturalne 
00:30 Sztuka adwentu 
00:35 Teraz animacje!

- Wychodzę po papierosy 
- fi lm animowany

05:55 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

06:50 Powrót 
do Streetsville

08:40 Matylda
10:40 Zakonnica 

w przebraniu 2
Deloris, chcąc pomóc swo-
im przyjaciółkom wyjść 
z kłopotów fi nansowych, 
ponownie przywdziewa 
habit i zostaje nauczy-
cielką muzyki w szkole.

12:50 Najpiękniejsze 
baśnie: Piękna i Książę

14:15 Najpiękniejsze 
baśnie: Księżniczka 
na ziarnku grochu

15:25 Teraz albo nigdy
Pracownica supermarketu 
wymyśla historię swojego 
życia, by udowodnić, że 
w dużej korporacji przy 
Madison Avenue dadzą 
sobie radę również osoby 
bez wykształcenia. 

17:30 Giganci ze stali
Charlie, zajmujący 
się organizowaniem 
ielegalnych bitew 
robotów, odkrywa, 
że ma 11-letniego syna.

20:00 Niedziela z gwiazdami: 
W obronie własnej

22:00 Angielska robota
00:10 Champion 2
02:05 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Dyżur 
- serial dokumentalny

02:40 Dyżur - serial 
dokumentalny

03:05 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

03:40 Taki jest świat
- program informacyjny

04:20 Z archiwum policji
- serial dokumentalny

04:30 Mango - telezakupy
06:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
08:45 Kosmiczny wykop 
09:20 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:35 Jesień Czejenów 

- fi lm western, 
USA, 1964, reż. John 
Ford, wyk. Richard 
Widmark, Carroll Baker, 
Karl Malden, Dolores 
Del Rio, Sal Mineo, Edward 
G. Robinson, James Stew-
art, Ricardo Montalban, 
Gilbert Roland, Arthur 
Kennedy, Patrick Wayne, 
Victor Jory, John Carradine 

15:45 Dziedzic Maski 
- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2005, reż. 
Lawrence Guterman, 
wyk. Jamie Kennedy, Alan 
Cumming

17:50 Idealny facet 
- fi lm komedia, USA, 
2005, reż. Mark Rosman, 
wyk. Hilary Duff , Heather 
Locklear, Chris Noth

20:00 Listy do M. III 
- fi lm komedia, Polska, 
2017, reż. Tomasz Konecki, 
wyk. Tomasz Karolak, 
Agnieszka Dygant, Piotr 
Adamczyk, Magdalena 
Różczka, Borys Szyc

22:25 Wydział pościgowy 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Stuart 
Baird, wyk. Tommy Lee 
Jones, Wesley Snipes, 
Robert Downey Jr., 
Joe Pantoliano, Daniel 
Roebuck

01:00 Druga strona medalu 
02:45 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 07:05 Dzielna 
Mysz 07:25 Przygody Maksa 
Powersa E. Clutch Powers  

09:00 Straszny dom 10:55 Ga-
lileo 12:55 STOP Drogówka 
14:00 Gwiazdy Kabaretu 
15:00 Ści(ą)gany 16:50 Moja 
dziewczyna 19:00 Galileo 

20:00 Agenci Od roku Bobby 
Trench (Washington) z wy-
działu antynarkotykowego 
i ofi cer wywiadu Marynarki 
Michael Stigman (Wahlberg) 
rozpracowują narkotykowy 
syndykat, mając do siebie 
tyle samo zaufania, co do 
kryminalistów, których mają 
dopaść. 22:30 Gatunek 2 
Pierwsza wyprawa na Marsa 
powraca na Ziemię. Kosmo-
nauta Patrick Ross zaczyna 
zauważać u siebie dziwne 
zmiany. 00:20 Najgroźniejsi 
zabójcy 01:25 Śmierć na 
1000 sposobów

09:15 Katecheza ks. bp. Anto-
niego Długosza 09:30 Msza 
Święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Często-
chowskiej na Jasnej Górze 
10:35 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika „Niedziela” 10:40 
Łaski pełna 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem 

12:20 Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:05 Pieśń Faith 15:45 
Ivato 16:00 Informacje dnia 
16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Kazembe 17:30 Okiem 
kamery 17:55 Adwent na 
serio 18:00 Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Jezus - Królestwo bez 
granic 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Kolory Świętości 21:00 Apel 
Jasnogórski 
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SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL KOSTIUMOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM OBYCZAJOWY FILM AKCJI SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

poniedziałek 21 grudnia

05:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja,

06:05 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial 

paradokumentalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 BBC w Jedynce 

- Zwierzęta wśród wielkich 
śniegów 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:20 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Teatr Telewizji 

- Pastorałka 
- spektakl

22:35 Świat bez fi kcji 
23:40 Warto rozmawiać 
00:40 Sisi - fi lm kostiumowy
02:30 Czworo do pary

- fi lm obyczajowy

05:00 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:50 Coś dla Ciebie 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Dla niesłyszących 

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:15 Kozacka miłość - serial
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Coś dla Ciebie 
15:10 Doktor Kleist - serial, 

prod. Niemcy, 2018 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej 

18:45 Kozacka miłość 
- serial kostiumowy,
prod. Rosja, 2013 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Kulisy serialu
„M jak miłość” 

20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
22:50 Bankowa gra 
23:55 Happy End 

- dramat, prod. Austria, 
Niemcy, Francja, 
2017

01:55 Warto kochać 
- serial TVP 

02:50 Rok przemocy 
- dramat, prod. USA, 
2014, reż. J. C. Chandor, 
wyk. Jessica Chastain

04:55 Zakończenie 

04:15 Uwaga! - wydanie 
specjalne 

05:05 Nowa Maja w ogrodzie
05:35 Akademia ogrodnika
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:30 Ukryta prawda 
13:40 Złodzieje - program 

poradnikowy 
14:25 Detektywi

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
16:00 Szpital 
17:00 Rozwód. Walka o 

wszystko 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 15 minut 

- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2001, 
reż. John Herzfeld, 
wyk. Robert De Niro, 
Edward Burns, Kelsey 
Grammer, Avery Brooks, 
Melina Kanarkedes, Oleg 
Taktarow, Charlize Theron, 
Kim Cattrall 

00:00 Bez przebaczenia
- fi lm western, USA, 1992, 
reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Gene Hackman, Morgan 
Freeman, Richard Harris

02:45 Co za tydzień
03:15 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 MEGA HIT - Ant-Man
 Zawodowy oszust Scott 

Lang aka Ant-Man, za 
sprawą niezwykłego kos-
tiumu potrafi  zmniejszać 
się do rozmiarów mrówki, 
zyskując jednocześnie 
nadludzką siłę. 

22:40 G.I. Joe: Czas Kobry
 Elitarna jednostka 

wojskowa znana jako
G.I. JOE przemierza kilo-
metry, aby unieszkodliwić 
podstępnego handlarza 
bronią DESTRO.

01:10 Szklana pułapka 3
03:55 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

07:45 Informacje kulturalne 
08:15 Tego się nie wytnie 

- talk-show 
10:00 Reżyserzy 
11:00 Jan Serce - serial TVP 
13:25 Sztuka adwentu 

- magazyn 
13:30 Szlakiem Kolberga 

- Hanna Banaszak
14:05 Niedziela z... Januszem 

Olejniczakiem 
14:55 Pamięć sprytna czy 

zawodna? - fi lm 
16:05 Blanka - dramat, 

prod. Włochy, Filipiny
17:30 Rok 2020 
17:55 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Targowisko próżności 

- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

20:00 Wydział Rosja - fi lm 
sensacyjny, prod. USA, 
1990, reż. Fred Schepisi

22:10 Kronos 

22:45 Panorama kina
polskiego - Panie 
Dulskie - fi lm obyczajowy
prod. Polska, 2015, 
reż. Filip Bajon, wyk. 
Krystyna Janda, Katarzyna 
Figura, Maja Ostaszewska, 
Władysław Kowalski, 
Olgierd Łukaszewicz, 
Sławomir Orzechowski, 
Katarzyna Herman 

00:25 Scena muzyczna 
01:25 Żelazna klasyka 

- Służący - dramat, 
prod. Wielka Brytania, 
1963, reż. Joseph Losey, 
wyk. Dirk Bogarde

03:25 Informacje 
kulturalne 

03:50 Sztuka adwentu 
03:55 Pozostając w cieniu

- fi lm dokumentalny

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział
specjalny
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu 
darowi Melinda Gordon 
potrafi  komunikować 
się z zagubionymi duszami 
zmarłych ludzi i pomaga 
im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 

20:00 Uciec, ale dokąd?
Zbiegły więzień Sam Gillen 
znajduje schronienie na 
farmie wdowy Clydie 
Anderson, nękanej przez 
przedsiębiorców budow-
lanych.

21:55 Pan i Pani Kiler
23:50 Zakazany owoc
02:35 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Taki jest świat 
- program informacyjny

03:15 Dyżur - serial 
dokumentalny

03:55 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

06:35 Kobiety 
w mundurach 

07:10 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

08:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

11:05 Ten moment 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:35 Brzydula 
- serial, Polska 

16:10 Szkoła - obyczajowy
17:10 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
18:15 Idealna niania

- program obyczajowy 
19:00 Ten moment 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Brzydula
- serial, Polska 

20:30 Cicha noc 
- fi lm obyczajowy, 
Polska, 2017, reż. Piotr 
Domalewski, wyk. Dawid 
Ogrodnik, Tomasz Ziętek, 
Agnieszka Suchora, 
Arkadiusz Jakubik, 
Maria Dębska 

22:40 Krampus, 
duch Świąt 
- fi lm horror, USA, 2015, 
reż. Michael Dougherty, 
wyk. Emjay Anthony, 
Adam Scott, Toni Collette, 
Krista Stadler 

00:45 Druga strona medalu 
- talk show 

02:35 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Gdzie jest Mikołaj? 
07:50 Nasz Nowy Dom 
08:50 Sędzia Judy 10:20 
Nowe Sekrety Sąsiadów 
11:20 Pamiętniki z wakacji 
12:20 Święty 

12:50 Wzór 13:50 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 
Kobra - oddział specjalny 

17:00 Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi - Wy-
dział Kryminalny 21:00 
Morderczy występ  23:00 
Ryzykanci - thriller sensa-
cyjny 00:00 Galileo 02:00 
Śmierć na 1000 sposobów 
Specyfi czny fi lm doku-
mentalny, przedstawiający 
autentyczne, nieszczęśliwe 
wypadki, którym towarzyszy 
sarkastyczna narracja oraz 
wypowiedzi ekspertów 
patologów, chirurgów, 
toksykologów.

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:30 Przyroda 
w Obiektywie 11:50 Kolory 
Świętości 11:55 Święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Filmowe życiorysy 

12:50 Galilejczyk 13:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
13:30 Msza Święta 14:30 
Dzieci Andersa 15:35 Młodzi 
Światu 15:50 Ma się rozu-
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Sanktuaria polskie 

16:30 Zew natury 16:55 Świad-
kowie 17:25 Kolory Świętości 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Adwent na serio 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy niedo-
kończone 19:25 Święty na 
każdy dzień 19:30 Opowieści 
Starego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża-
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel Jasnogórski

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER FILM FABULARNY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7
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05:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:05 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Kościół z bliska 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
09:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial 

paradokumentalny TVP
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce

- Serengeti, prod. Wielka 
Brytania, 2017 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:20 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Magazyn kryminalny 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
22:45 Ocaleni - reality show 
23:50 Lwie serce - fi lm akcji
01:45 Zakochani w Amster-

damie - komedia

05:05 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:50 Wieczerza Pańska 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Dla niesłyszących 

- Barwy szczęścia 
12:25 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość - serial 

kostiumowy, prod. Rosja
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:30 Operacja Zdrowie 
15:10 Doktor Kleist - serial
16:00 Koło fortuny 

- teleturniej 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej 
18:45 Kozacka miłość - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:45 Kulisy serialu 
„M jak miłość” 

20:55 M jak miłość
- serial TVP 

21:50 Kiedy zakwitną 
gwiazdy

22:55 Ludzkie historie 
- Księga morza, 

24:00 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP 

00:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

01:30 Mrok - serial kryminalny 
02:25 Happy End 

- dramat, prod. Austria, 
Niemcy, Francja, 2017, 
reż. Michael Haneke

04:15 Mój niesamowity mózg
05:10 Zakończenie

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:30 Doradca smaku 
11:40 Ukryta prawda 
12:40 Rozwód. Walka 

o wszystko 
13:40 Złodzieje

- program poradnikowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwód. Walka 

o wszystko 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:35 Zawód: szpieg 

- fi lm sensacyjny,
USA, Wielka Brytania, 
2001, reż. Tony Scott, 
wyk. Robert Redford, 
Brad Pitt, Catherine 
McCormack, Stephen 
Dillane, Larry Bryggman, 
Marianne Jean-Baptiste 

00:10 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

01:10 Uprowadzona 
- serial, USA 

02:10 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:30 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Szklana pułapka 3
 John McClane musi zmier-

zyć się z szaleńcem, który 
terroryzuje Nowy Jork, 
podkładając bomby w 
różnych punktach miasta. 

22:55 To nie jest kraj 
dla starych ludzi

 Joel i Ethan Coen
powracają z mrocznym 
thrillerem w gwiazdorskiej 
obsadzie na podstawie 
opowiadania Cormaca 
McCarthy’ego. Pewien 
myśliwy znajduje niedal-
eko granicy z Meksykiem 
paczkę heroiny, dwa 
miliony dolarów i wielu 
zabitych. Zabiera ze sobą 
gotówkę. 

01:25 Kolacja dla palantów
 Tima musi znaleźć 

idealnego gościa na 
comiesięczną kolację do 
swojego szefa.

04:00 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Co się dzieje
07:25 Teledysk
08:00 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
08:30 Film dokumentalny
09:05 Polska. Siła obrazu 

- reportaż 
09:25 Blanka - dramat, prod. 

Włochy, Filipiny, 2015 
11:00 Jan Serce - serial TVP 
13:15 Sztuka adwentu 

- magazyn 
13:25 Tego się nie wytnie

- talk-show 
14:50 Portret Osobisty
15:50 Cierpkie mleko
17:30 Co dalej? - program 

publicystyczny 
17:50 Kronos - Bluźnierstwo 

- magazyn kultural-
no-społeczny 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Targowisko próżności 

- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

20:00 Emigranci - spektakl 

22:20 Lekkie obyczaje
- Nelly i pan Arnaud
- fi lm fabularny, 
prod. Niemcy, Francja, 
Włochy, 1995, reż. Claude 
Sautet, wyk. Emmanuelle 
Bart, Michel Serrault, Jean 
- Hugues Anglade, Claire 
Nadeau, Franoise Brion, 
Michle Laroque

00:15 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:30 Informacje kulturalne
 - informator kulturalny 

00:55 Sztuka adwentu 
- magazyn 

01:00 Młoda Polska 
- Dziwor - fi lm 
dokumentalny 

01:45 Panorama kina 
polskiego - Panie Dulskie 
- fi lm obyczajowy

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem 
jest sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
16:00 Rodzinny interes 

- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Piąty element
Nowy Jork w XXIII w., 
były komandos Korben 
Dallas wplątany zostaje 
w misję ratowania świata 
przed siłami zła absolut-
nego objawiającymi 
się raz na pięć tysięcy lat.

22:35 xXx
01:00 Zabójcza
02:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Dyżur
03:35 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Teksas
03:55 Na jedwabnym szlaku
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Nash Bridges

- serial sensacyjny

05:00 Mango telezakupy
06:35 Kobiety w mundurach 
07:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

11:05 Ten moment 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:35 Brzydula - serial, Polska 
16:10 Szkoła - obyczajowy
17:10 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
18:15 Idealna niania 

- program obyczajowy 
19:00 Ten moment
19:30 Zakochani po uszy 

20:00 Brzydula 
- serial, Polska 

20:30 Góra Dantego
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 1997, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Pierce 
Brosnan, Linda Hamilton, 
Charles Hallahan, Jamie 
Renee Smith, Jeremy 
Foley, Elizabeth Hoff man, 
Grant Heslov 

22:50 Bogowie ulicy 
- fi lm kryminalny, 
USA, 2012, reż. David Ayer, 
wyk. Jake Gyllenhaal, 
Michael Pena, Anna 
Kendrick 

01:10 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:20 Noc Magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Piesek z Hollywood 
07:50 Nasz Nowy Dom 
08:50 Sędzia Judy 10:20 
Nowe Sekrety Sąsiadów 
11:20 Pamiętniki z wakacji 
12:20 Święty 

12:50 Wzór 13:50 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, po-
cząwszy od pijackich melin, 
a skończywszy na domowych 
kłótniach. 20:00 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny prod. 
Polska 21:00 Krew za krew 
Rok 1868. Mijają właśnie trzy 
lata od zakończenia wojny 
secesyjnej. 23:25 Ryzykanci 
00:25 STOP Drogówka 02:30 
Interwencja 02:50 Trans 
World Sport 2020

11:45 Historia i architektura 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Sanktuaria polskie 12:40 
Akita 101 Łez 13:10 100 
cudownych miejsc na świecie 

13:20 Kolory Świętości 13:25 
Święty na każdy dzień 13:30 
Msza Święta 14:30 Pocho-
dzenie świata 15:30 Toliara 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Lusaka Bauleni 17:00 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Adwent na serio 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokoń-
czone 19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Każdy maluch 
to potrafi  19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel 
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05:15 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja

06:10 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
- magazyn 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo - serial 
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:00 Sport
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:20 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! 

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test. Święta 

Bożego Narodzenia
22:30 Historia bez tajemnic 
23:35 Gwiazdkowy uśmiech 

losu - fi lm obyczajowy
01:10 Miłość nad fi ordem. 

Pod lodem - fi lm 
02:55 Okupowani - serial, prod. 

Szwecja, Norwegia

05:20 Cafe piosenka
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:50 Pożyteczni.pl 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Dla niesłyszących 

- Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość - serial 

kostiumowy, prod. Rosja
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Doktor Kleist - serial, 

prod. Niemcy, 2018 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej 
18:45 Kozacka miłość - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:40 Kulisy seriali Na dobre
i na złe i Na sygnale 
- felieton 

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks - Moje 
wielkie greckie wesele 
- komedia, prod. USA, 
2002, reż. Joel Zwick, 
wyk. Nia Vardalos, John 
Corbett, Lainie Kazan

00:20 Terror w podziemiach
- serial, prod. Dania, 2017 

01:20 Żyć pełnią życia 
- fi lm dokumentalny

02:15 Miasto skarbów 
- serial kryminalny TVP 

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Doradca smaku 
11:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:40 Rozwód. Walka 

o wszystko 
13:40 Złodzieje - program 

poradnikowy 
14:25 Detektywi
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwód. Walka 

o wszystko
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Godziny szczytu

- fi lm sensacyjny, USA, 
1998, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan, Chris 
Tucker, Tom Wilkinson, 
Elizabeth Pena, Philip 
Baker Hall, Mark Rolston, 
Chris Penn 

23:40 Taken 2
- fi lm sensacyjny, Francja, 
Wielka Brytania, USA, 
Turcja, 2012, reż. Olivier 
Megaton, wyk. Liam 
Neeson, Famke Janssen, 
Maggie Grace, Leland 
Orser, Jon Gries, D.B. 
Sweeney, Rade Serbedzija

01:35 Uwaga! - magazyn
01:55 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Gwiezdne wojny: 
Przebudzenie Mocy

 Ren i odrodzony 
z popiołów Imperium 
złowieszczy Najwyższy 
Porządek rosną w siłę, 
a Luke Skywalker przepadł 
bez wieści w chwili, gdy 
galaktyka potrzebuje 
go najbardziej. 

23:00 Supersamiec
 Seth to niezbyt 

rozgarnięty nastolatek, 
z kudłatą głową 
i nadwagą. 

01:35 Małolaty 
na obozie

03:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1990 

08:05 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:30 Niedziela z... Januszem 
Olejniczakiem 

09:25 Trio z Belleville 
- fi lm animowany, prod. 
Kanada, Belgia, Wielka 
Brytania, Francja, 2003, 
reż. Sylvain Chomet 

11:00 Jan Serce - serial TVP 
13:15 Sztuka adwentu 

- magazyn 
13:30 Księga Przestrzeni 

- Wiejskie, mało miejskie 
14:00 Którędy po sztukę

- Mehoff er - magazyn 
14:10 Tamte lata, tamte dni

- Radosław Piwowarski 
- magazyn 

14:45 Wizja lokalna 1901 
- fi lm fabularny, 
prod. Polska, 1980

16:25 Żółty szalik - fi lm TVP, 
prod. Polska, 2000

17:35 Co dalej? 
17:55 Urodzeni artyści 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Targowisko próżności 

- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

20:55 Na wschód
od Hollywood - Dobrze 
się kłamie w miłym 
towarzystwie

22:40 Więcej niż fi kcja 
- Jej Wysokość Katharine 
Hepburn 

00:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:25 Jazz - Dziedziniec 
Kultury NCK - Mistrzowie 
alternatywy 

01:45 Informacje kulturalne 
02:05 Sztuka adwentu 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

10:00 Kobra - oddział specjal-
ny - serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Czarny pies
Jack po wyjściu z więzienia 
otrzymuje propozycję 
pracy, która polega na 
przewiezieniu ładunku. 
Gdy mężczyzna odkrywa, 
że w samochodzie ukryta 
jest broń, chce się wycofać, 
lecz zleceniodawcy pory-
wają jego żonę i córkę.

21:35 Cena powrotu
23:45 Zasady walki 2: Zdrada
01:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Dyżur 
- serial dokumentalny

02:35 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Mango telezakupy
06:35 Kobiety 

w mundurach 
07:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Ten moment 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:35 Brzydula 
- serial, Polska 

16:10 Szkoła - obyczajowy
17:10 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
18:15 Idealna niania

- program obyczajowy 
19:00 Ten moment 

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 
Wakacyjna relacja Asi 
(Katarzyna Grabowska) 
i Piotra (Michał Meyer) 
zostaje pewnego dnia 
zakończona. Bohaterowie 
spotykają się przypad-
kowo 10 lat później. 

20:00 Brzydula 
- serial, Polska 

20:35 Zaginione miasto Z 
- fi lm przygodowy, USA, 
2016, reż. James Gray, 
wyk. Charlie Hunnam, 
Robert Pattinson, Sienna 
Miller, Tom Holland, 
Edward Ashley, Ian 
McDiarmid 

23:25 Grzesznica 
- serial, USA 

01:20 Druga strona medalu 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pieska przygoda 07:50 
Nasz Nowy Dom 08:50 
Sędzia Judy 10:20 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 11:20 
Pamiętniki z wakacji 12:20 
Święty 12:50 Wzór 13:50 Ko-
bra - oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy prod. 
Polska 20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 

21:00 Uciekający pociąg Alaska, 
Stoneheaven - więzienie 
o zaostrzonym rygorze. 
Skazany na dożywocie Man-
ny (Voight) i jego młodszy 
kolega z celi Buck (Roberts) 
dokonują brawurowej 
ucieczki. Ich śladem rusza 
naczelnik więzienia. 23:25 
Ryzykanci 00:25 STOP Dro-
gówka 02:25 Galileo 03:25 
TOP 10 Lista Przebojów

11:00 Świat na wyciągnięcie 
ręki 11:15 Co by było gdyby 
zwierzęta mówiły? Baśka 
Murmańska 11:25 Myśląc 
Ojczyzna 11:40 Prosto 
o gospodarce

12:00 Anioł Pański 12:03 Infor-
macje dnia 12:20 Historia, 
której nie pamiętam 13:15 
Święty na każdy dzień 13:20 
100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 

14:30 Geniusz Stworzenia 15:45 
Kolory Świętości15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Na zdrowie 16:30 
Galilejczyk 17:00 Po stronie 
prawdy 17:30 Okiem kamery 
17:55 Adwent na serio 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

FILM OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA KOMEDIA FILM FABULARNY FILM SF KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 24 grudnia

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej 

07:35 Józef i Maryja - dramat 
09:10 Weź pieska na święta 
10:50 Opowieści o kolędach 
12:00 Wśród nocnej ciszy 
13:00 Wielkie kolędowanie 

z Ostrej Bramy
13:50 Rodzinne kolędowanie 

na Jasnej Górze - koncert 
15:25 Koncert kolęd w 

Bazylice Katedralnej 
Wniebowzięcia Na-
jświętszej Maryi Panny 
w Pelplinie - koncert 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 „Gdy się Chrystus 

rodzi...” kolędy 
na Jasnej Górze 
- koncert

19:30 Wiadomości 
20:00 Orędzie 
20:20 Gwiazdy kolędują w 

Zakopanem
21:30 Transmisja Pasterki

23:35 Czekając na cud 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2004, 
reż. Chazz Palminteri, 
wyk. Susan Sarandon, 
Penelope Cruz, Alan Arkin, 
Robin Williams, Paul 
Walker 

01:20 Przetrwać święta 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2004, 
reż. Mike Mitchell, 
wyk. Ben Affl  eck, James 
Gandolfi ni, Bill Macy, 
Jeniff er Morrison 

03:00 Rodzina na Gwiazdkę
- fi lm obyczajowy, 
prod. Kanada, 2017,
reż. David Winning, 
wyk. Erin Krakow, Niall 
Matter, Wendie Malick 

04:35 Zakończenie

05:05 Latający renifer 
- fi lm familijny, 
prod. USA, 2003, 
reż. LeVar Burton,
wyk. Brenda Blethyn, Brit-
tany Bristow, Josh Buckle, 
Stephanie Morgenstern, 
Whoopi Goldberg 

06:55 Na dobre i na złe
- serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie
10:50 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:35 Gwiazdy w południe 

- Siedmiu wspaniałych
- western, prod. USA, 
1960, reż. John Sturges, 
wyk. Yul Brynner, Steve 
McQuinn, Charles Bronson, 
Robert Vaughn, Horst 
Buchholz 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:20 Rodzinka.pl 

- serial komediowy TVP 

16:25 Bella i Sebastian 3
- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, 2017,
reż. Clovis Cornillac, 
wyk. Felix Bossuet

18:00 Panorama 
18:30 Gwiazdkowe marzenia 

- fi lm obyczajowy
20:10 Ojciec rodziny 

- fi lm obyczajowy,
prod. USA

22:25 Uratujmy święta
24:00 Moje wielkie greckie 

wesele - komedia
01:45 Wybuchowa para 

- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2010, 
reż. James Mangold

03:40 Radosne święta 
- komedia, prod. Kanada, 
2019, reż. Marita Grabiak, 
wyk. Erica Deutchman

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Doradca smaku 
11:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:40 Rozwód. Walka 

o wszystko 
13:40 Złodzieje - program 

poradnikowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

16:55 W krzywym zwierci-
adle: Witaj Święty 
Mikołaju! - fi lm komedia

19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! koronawirus 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:05 To właśnie miłość
- fi lm komedia, Wielka 
Brytania, USA, 2003, reż. 
Richard Curtis, wyk. Hugh 
Grant, Keira Knightley, Bill 
Nighy, Colin Firth, Liam 
Neeson, Emma Thompson, 
Alan Rickman, Martin 
Freeman, Chiwetel Eliofor, 
Martine McCutcheon

22:50 Godziny szczytu II
- fi lm sensacyjny, USA, 
2001, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan

00:40 Rodzinny 
dom wariatów 
- fi lm komedia

02:45 Ścigana
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA

04:30 Uwaga! 
- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:55 Kung Fu Panda: 
Święta, święta i Po

08:30 Smerfy: Opowieść 
wigilijna

08:55 Pingwiny z Madagaska-
ru: Misja świąteczna

09:15 Madagwiazdka
09:45 Świętastyczne

kolędowanie
09:50 Pada Shrek
10:30 Zawód święty Mikołaj
 Lucy Cullins już w 

dzieciństwie przestała 
wierzyć w Świętego 
Mikołaja. 

12:30 Wielkie Kolędowanie 
z Polsatem 2020 
Wielkie Kolędowanie 
z Polsatem

15:45 Golec uOrkiestra
16:45 Wielkie kolędowanie

z Polsatem 
18:50 Wydarzenia
19:20 Gość Wydarzeń

20:00 Kevin sam w domu
 Rodzina McAllisterów 

zamierza spędzić Święta 
Bożego Narodzenia we 
Francji. Niestety w dzień 
wyjazdu omal nie spóźnia-
ją się na samolot. 

22:15 Dlaczego on
 Ned, nadopiekuńczy 

lecz kochający ojciec, 
przyjeżdża wraz z żoną 
ze świąteczną wizytą do 
córki, która studiuje w 
college’u.

00:45 Co wiecie o swoich 
dziadkach?

02:50 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy
TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:40 Tamte lata, tamte dni - 
Radosław Piwowarski 

09:20 Magiczne drzewo
- fi lm przygodowy, prod. 
Polska, 2008, reż. Andrzej 
Maleszka, wyk. Maja 
Tomawska, Filip Fabiś, 
Adam Szczegóła

11:00 Jan Serce - serial TVP 
12:40 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny
13:20 William Holden, między 

światłem a cieniem 
14:30 Daleko na północy

- fi lm animowany
16:05 Kolęda domowa

- magazyn 
16:30 Pan Smith jedzie do 

Waszyngtonu - komedia, 
prod. USA, 1939

18:45 Którędy po sztukę
- Cavallino - magazyn 

19:00 David Copperfi eld 
- serial kostiumowy

20:00 1900: Człowiek
legenda 
- fi lm fabularny, 
prod. Włochy, 1998 

22:55 Scena muzyczna
24:00 Na wschód od 

Hollywood - Dobrze 
się kłamie w miłym 
towarzystwie - fi lm 

01:35 Kolęda domowa
- magazyn 

01:55 Kino nocne 
- Mała Moskwa 
- dramat, prod. Polska, 
2008, reż. Waldemar 
Krzystek, wyk. Lesław 
Żurek, Svetlana Khod-
chenkova

04:00 Film fabularny
05:35 Afi sz kulturalny ekstra
05:50 Jeszcze więcej kultury 
05:51 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

11:10 Oz: Wielki i potężny
Droga cyrkowego magika, 
który stał się najpotężnie-
jszym czarnoksiężnikiem
z krainy Oz.

13:35 Szczęśliwego 
Nowego Roku

15:25 Najpiękniejsze 
baśnie: Dziewczynka 
z zapałkami

16:35 Świąteczna historia
18:15 Opowieść wigilijna
20:00 Asterix i Obelix 

kontra Cezar
Mieszkańcy galijskiej 
wioski stawiają 
opór Rzymianom 
dzięki magicznemu 
napojowi, który daje 
im nadludzką siłę. 

22:00 Czarownica
Zdrada, której doświad-
czyła Diabolina, zmienia 
jej czyste serce w kamień. 
Żądna zemsty rzuca 
klątwę na Aurorę - nowo 
narodzoną córkę króla 
wrogiego królestwa.

23:55 Człowiek
w żelaznej masce
We Francji źle się dzieje, 
ale Ludwik XIV tego nie 
dostrzega. Pochłonięty 
rozrywkami zamyka oczy 
na cierpienie poddanych, 
więc muszkieterowie 
postanawiają wziąć 
sprawy w swoje ręce.

02:35 Wielkie wakacje
04:25 Zobacz to! 
05:00 Nash Bridges 

- serial kryminalny

05:00 Mango telezakupy
06:35 Kobiety w mundurach 
07:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

11:05 Ten moment 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny

 - program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:35 Brzydula - serial, Polska 
16:10 Szkoła - obyczajowy
17:10 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
17:45 Larry Crowne: 

Uśmiech losu 
- fi lm komedia, USA, 2011, 
reż. Tom Hanks, wyk. Tom 
Hanks, Julia Roberts

19:55 Praktykant 
- fi lm komedia,
USA, 2015, reż. Nancy 
Meyers, wyk. Robert De 
Niro, Anne Hathaway

22:25 Cztery Gwiazdki
- fi lm komedia, 
USA, Niemcy, 2008, 
reż. Seth Gordon, 
wyk. Vince Vaughn, 
Reese Witherspoon, 
Robert Duvall, Sissy 
Spacek

00:05 Pamięć absolutna 
- fi lm S-F, USA, 1990, 
reż. Paul Verhoeven, 
wyk. Arnold Schwarzeneg-
ger, Rachel Ticotin, 
Sharon Stone, Ronny Cox

02:30 Dom nad jeziorem
- fi lm obyczajowy, USA, 
Australia, 2006

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 07:00 Dzielna 
Mysz 07:25 Pieska Gwiazdka 
Osierocony szczeniaczek 
- śliczny jack russell terrier - 
ma niezwykłe telepatyczne 
zdolności.  09:00 Kurczak 
Mały 10:45 Królewna Śnież-
ka 12:40 Diabeł z trzema 
złotymi włosami 

14:25 Bitwa na bombki Rodzina 
Walace’ów szczyci się świą-
tecznymi dekoracjami w całej 
okolicy. W tym roku również 
zamierzają zabłysnąć wy-
strojem posesji. 16:05 Moja 
dziewczyna Jedenastoletnia 
Vada Sultenfuss mieszka 
razem z ojcem Harrym (Dan 
Aykroyd) i schorowaną 
babcią. Jej matka nie żyje. 

18:25 Dżungla 20:00 Tylko ty 
22:25 Atlas chmur 01:55 
Śmierć na 1000 sposobów 
02:25 Krzysztof Rutkowski, 
słucham?

11:35 Gdy Jezus rodzi się 
w Łącku 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Po stronie prawdy 12:50 
Wyszyński 13:30 Msza 
Święta 14:30 Bieg życia 

16:15 Święty Mikołaj 17:10 
Akademia pro-life 17:15 
Słowo Życia - rozważanie 
Ewangelii dnia 17:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Adwent na serio 18:00 
Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Życzenia Bożonarodzeniowe 
Pasterzy Kościoła Katolic-
kiego w Polsce 18:20 Kędyż 
go szukać, czyli pastorałki 
z gwiazdami 19:05 Mały 
Pasterz 19:30 Opowieść 
wigilijna 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Życzenia Bożonarodzeniowe 
Pasterzy Kościoła Katolic-
kiego w Polsce 21:00 Apel 
Jasnogórski 
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Zdjęcia, dokumenty, widokówki 
niemieckie sprzed 1940r. tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościowe 
od 1950r., zbiór 400 szt. każda in-
na, koperty okolicznościowe USA od 
1938r., zbiór 350 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne oraz 
bajki na kasetach szpulowych i pły-
tach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Medale okolicznościowe DDR od 
1950r. tel. 668 921 509 Żary, Górno-
śląska 1/4a

 u Dwa miecze długi i krótki. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki francuskie od 1910r. do 
1935r., 600 pozycji, każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Monety srebrne polskie i nie-
mieckie przedwojenne oraz monety 
srebrne regionalne od 1850 do 1930r. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Moneta o nominale 2 Phennig 
RFN 1969r, literka J oraz wiele innych 
monet przedwojennych i powojen-
nych. tel. 668 921 509 Żary, Górno-
śląska 1/4a

 u Sprzedam drewno opałowe i ko-
minkowe. tel. 728 480 003

 u Torba - transporter dla psa. Szafa. 
Regał. tel. 530 521 033

 u Sprzedam nawilżacz powietrza. 
Koszyk rowerowy mowy i używany. 
tel. 530 521 033

 u Sprzedam grzejnik łazienkowy 
do centralnego ogrzewania, nowy. 
Umywalka używana z baterią lub bez 
baterii. tel. 530 521 033

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł. Radioodtwarzacz samocho-
dowy. tel. 530 521 033

 u Ościeżnica regulowana PORTA, 
oryginalnie zapakowana, nowa. Na-
wilżacz powietrza. tel. 530 521 033

 u Porcelana Sorau, dzbanek do 
śmietany z podstawkiem, cukiernicz-
ka, talerze płytkie 5szt. tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Komoda antyk, wyroby z mosią-
dzu m.in lustro, półmisek tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Widokówki polskie. tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Polska, ZSRR, 
Mongolia, Australia, DDR po 1950r. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam urządzenie wielofunk-
cyjne HP 1315 (drukarka, kserokopiar-
ka i skaner). tel. 695 674 718

 u Sprzedam telewizor 32 cale, 3 la-
ta. Video. tel. 516 368 450

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary – kupię mieszkanie, 1-2 
pokoje, płatność gotówką. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Bieniów – działka na sprzedaż z 
warunkami zabudowy, o pow. 23 ary 
w cenie 73 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary - kupię mieszkanie do 200 
tys, Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż, przy drodze asfaltowej, media 
niedaleko granicy, 15 ar – 60 tys, 
Partner Nieruchomości: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynajęcia, 
w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 zł 
+ opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w Ża-
rach i w okolicy, różna powierzchnia, 
dobre ceny, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Iłowa – szukam mieszkania do 
wynajmu, Partner Nieruchomości nr 
tel: 501-509-731

 u Żary – tanie mieszkanie do ada-
ptacji w cenie 60 tys. Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

 u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

 u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy 606 705 480

 u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

 u Lubsko – sprzedam mieszkanie 
w cenie 90 tys. Partner Nieruchomo-
ści: 501-509-731

 u Bieniów – okazyjnie sprzedam 
mieszkanie w cenie 60 tys., Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprzedaż 
w spokojnej lokalizacji, media przy 
nieruchomości, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię nowy dom w Ża-
rach, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Lubsko – sprzedam mieszkanie o 
pow. 44 m2 w cenie 90 tys. Partner 
Nieruchomości nr tel: 501-509-731

 u Żary – sprzedam mieszkanie 
na Zawiszy, 2 pokoje w kamienicy, 
Partner Nieruchomości nr tel: 501-
509-731

 u Kupię mieszkanie w Żarach w 
bloku lub kamienicy o powierzchni 
ok. 70 m kw. Zależy mi aby miesz-
kanie było od razu do zamieszkania, 
bez konieczności remontowania. Te-
lefon kontaktowy 723 303 802

REKLAMA

Przepisy kulinarne

519 077 781

KAPUSTA  
Z GROCHEM  
I GRZYBAMI
Składniki
• 20 dag grochu łuskanego
• 60 dag kapusty kiszonej
• kilka ugotowanych grzybów
• ziele angielskie
• listek laurowy
• pieprz
• sól
Wykonanie
Groch namoczyć, najlepiej na noc. Następnie 
ugotować go do miękkości w tej samej wodzie, 
w której się moczył. W drugim garnku ugoto-
wać kiszoną kapustę, połączyć z ugotowanym 
grochem, dodać listek laurowy, ziele angiel-
skie. Dodać kilka wcześniej ugotowanych i po-
siekanych grzybów. Doprawić do smaku solą  
i pieprzem.

ŚLEDŹ W OLEJU
Składniki
• 70 dag śledzia solonego
• 3 cebule
• ziele angielskie
• liście laurowe
• 1 i 3/4 szklanki oliwy (oleju)
• 1 i 1/2 cytryny
• woda lub mleko do moczenia śledzi
Wykonanie
Śledzie moczyć w wodzie lub mleku ok. 1,5 - 2,5 
godz. W zależności od tego czy chcemy otrzymać 
śledzie mniej lub bardziej słone . Cebule i cytrynę 
kroimy w plasterki oczywiście po wcześniejszym 

obraniu. Na dnie miski kładziemy: warstwę cebuli, 
kilka plasterków cytryny i zioła (ich ilość uzależ-
niamy od naszych upodobań). Następnie wlewa-
my olej aż przykryje warzywa. Na nich układamy 
pokrojone na kawałki filety śledziowe, później 
znów cebulę i cytrynę, i tak aż się skończą skład-
niki. Ostatnią warstwę powinna stanowić cebula. 
Wszystko wkładamy do lodówki na ok. dobę.

PIEROGI  
Z SUSZONYMI 
ŚLIWKAMI
Składniki
Ciasto
• 1/2 kg mąki pszennej
• 1 jajko
• 1/2 płaskiej łyżeczki soli
• ok. 3/4 szklanki gorącej wody
Wykonanie
Mąkę przesiać na stolnicy, zrobić w niej do-

łek. Zaparzyć ciasto, wlewając w dołek gorącą 
wodę i mieszać widelcem. Dodać resztę skład-
ników i wyrobić ciasto - ma być wolne.
Suszone śliwki dokładnie przepłukać. Zalać 
wrzątkiem z cukrem ugotować na pół miękko. 
Następnie należy odcedzić śliwki, przestudzić  
i odcisnąć je. Ciasto trzeba cienko rozwałkować 
i wykroić krążki. Na każdym krążku ułożyć śliw-
ki i ulepić pierogi.

KARP SMAŻONY
Wykonanie
Karpia sprawić i podzielić na dzwonka. Dzwon-
ka osolić, obłożyć plastrami cebuli i odstawić do 
lodówki na kilka godzin. Następnie panierować 
w mące, jajku i bułce tartej i smażyć na gorą-
cym oleju. Jeśli mamy więcej ryby do podania, 
można usmażyć ją nieco wcześniej, a następnie 
przełożyć do żaroodpornego naczynia i trzymać 
w średnio ogrzanym piekarniku. W powyższy 
sposób można przygotować inne ryby podawane  
w czasie Wigilii.
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u Żary i okolice – kupię tani dom, 
Partner Nieruchomości nr tel: 533-
308-999

u Żary- tanie mieszkanie na wyna-
jem, Partner Nieruchomości nr tel: 
501-509-731

u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, ce-
na 243.500zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy 606 
705 480

u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
533-308-999

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow.117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy 606 705 480

u Olbrachtów – ładne działki na 
sprzedaż, media przy granicy, Part-
ner Nieruchomości 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, III piętro, 3 pokoje, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Okolice Żar – kupię dużą dział-
kę, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

u Żary – tanie mieszkanie w 
kamienicy, 43 m2 w cenie 90 tys 
Partner Nieruchomości, nr tel: 501-
509-731

u Zajączek – polecamy na sprze-
daż działkę o pow. 2,12 ha w cenie 
95 tys. Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Okolice Żar – kupię dom na wsi, 
Partner Nieruchomości: 533-308-
999

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 160.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy 606 705 480

u Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe (47,8 m2) na 2 piętrze na Mę-
czenników, Żary. Oferta prywatna. 
tel. 509 396 588.

u Lubanice. Sprzedam działkę 27 
ar z warunkami zabudowy. tel. 667 
658 477

u Sprzedam nowy dom z 2016 r. 
120 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Żary. tel. 502 241 113

u Kupię dom w Żarach do 140 m2 
bez pośredników. tel. 604 433 370

MOTORYZACJA

u Sprzedam Seata Cordoba 
95r. Pierwsza rej. w kraju 2018r. 
5-drzwiowy, granat, poj. 1.4 benzy-
na. Stan bardzo dobry. tel. 784 536 
698, 889 542 346

u Sprzedam VW Passat B6 sedan 
Sportline 2.0 FSI 150KM. Przebieg 
160 tys. Sprawny. tel. 604 433 370

u Sprzedam oryginalne kołpaki z 
logo Volkswagen, szt. 4, cena 45 zł, 
tel. 733 211 218

u Sprzedam opony letnie 
195x65x15, szt. 2, cena 85 zł, tel. 
733 221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Europa. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę w ochro-
nie lub na parkingu, Żary, tel. 794 
351 941

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piwni-
cę, wywiozę własnym transportem, 
tanio, czysto, solidnie. tel. 783 979 
997

u Potrzebujesz pomocy w wy-
wózce niepotrzebnych rzeczy (złom, 
meble i inne) zadzwoń! Pomogę w 
wywózce za darmo w zamian za 
przedmioty, które się tam znajdują, 
lub za niewielką odpłatą. tel. 690 
647 283

RÓŻNE

u Likwidacja gołębnika gołębi 
pocztowych. Mirostowice Dolne. 
tel. 600 810 791

• Księgowa Żary 1
• Młodszy asystent – higiena dzieci i 

młodzieży Żary 1
• Młodszy asystent – epidemiologia 

Żary 1
• Nauczyciel muzyki Żary 1
• Operator oczyszczalni ścieków Żary 1
• Przygotowywanie ofert fotograficz-

nych Żary 1
• Kierowca Żary 1
• Kierowca samochodu ciężarowego do 

3,5 tony Żary 1
• Kierowca autobusu Żary 2
• Spedytor Dział Krajowych Przewozów 

Towarów i Spedycji Żary 1
• Ratownik medyczny Lubsko 1
• Opiekunka Lubsko 2
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Fizjoterapeuta / rehabilitantka Miło-

wice 1
• Policjant Żary 12
• Wartownik – przewodnik psa Skład 

Potok 2
• Wartownik Skład Potok 5
• Fryzjer damsko – męski Żary 1
• Kucharz małej gastronomii Lubsko 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Specjalista ds. sprzedaży Żary 1

• Ekspedientka / Sprzedawca Żary 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kierowca samochodu do 3,5 tony Żary 1
• Piekarz Żary 1
• Piekarz Lipinki Łużyckie 1
• Cukiernik Lipinki Łużyckie 1
• Szwaczka Lubsko 4
• Ślusarz Żary 5
• Spawacz Żary 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Technolog drewna Piotrów 1
• Kierownik produkcji Piotrów 1
• Mistrz zmiany/brygadzista Piotrów 1
• Operator piły panelowej Tuchola 

Żarska 2
• Operator CNC (branża meblarska) 

Tuchola Żarska 1
• Malarz proszkowy Lubsko 1
• Pomocnik malarza proszkowego 

Lubsko 1
• Pomocnik lakiernika proszkowego 

Żary 1
• Robotnik ogólnobudowlany – prace 

renowacyjne Żary 1
• Monter Żary 1
• Pomoc montera Marszów 2
• Pracownik do prac prostych Żary 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 pn-pt 

w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu 

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki: 535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka
plastikowych 
nakrętek dla
6-letniej 
Oliwki
z Biecza
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Rok powoli zbliża się ku końcowi. 
Smutny dla mnie i inny niż wszyst-
kie poprzednie, jakie do tej pory prze-
żyłam. Dużo zmian. Kalendarz ubogi  
w wydarzenia kulturalne, towarzyskie, 
sportowe. Kurtyna w postaci pandemii 
przesłoniła prawie wszystko, co do tej 
pory było oczywiste, normalne i tra-
dycyjne. Dlatego ludzie od kultury za-
zwyczaj wykazujący się dużą dawką 
kreatywności, przenieśli się do sieci. 

Żarski Dom Kultury stworzył Ar-
senał Kultury i tam wrzuca rozmaito-
ści. Nie wiem, jak to wygląda z wyko-
rzystaniem tego przez odbiorców, ale 
jakiś to pomysł jest. Wystawa prac do 
obejrzenia nie wchodząc do Salu Wy-
staw Artystycznych też była. Biblio-
teka na szczęście może książki wypo-
życzać. Choć wersja czytania z ekra-
nu jest w obecnych czasach całkiem 
możliwa, ja wolę jednak tradycyjnie 
karteczki przewracać. Tak więc, jakie 
czasy, taka taca kulturalnych przed-
sięwzięć. 

Podglądam z niebywałym zacie-
kawieniem różne pomysły na obecne 
warunki. Jedne podobają mi się bar-
dziej, inne mniej, a kolejne zupełnie 
mnie nie interesują. Dochodzę jednak 
do wniosku, że zarówno wirtualnie, jak 
i w sposób tradycyjny, ludzi general-
nie średnio obchodzi życie kulturalne. 
Są tacy, którzy bez tego ani rusz, ale 
większość nie wie nawet, jakie sekcje 
oferuje Żarski Dom Kultury. Brak tłu-
mów na Zbysiu Zamachowskim - za 
darmo - powalił mnie na kolana. I wie-
le innych tłumów zresztą też. 

Powracając do tego, co kultural-
nie dzieje się w Internecie. Otóż, za-

uważyłam pewną zależność, że jeśli  
w instytucji kultury pracują osoby  
z pasją, zaangażowaniem i determi-
nacją, to tam się dzieje. Bo jak się lu-
dziom chce, to efekty bywają powa-
lające. Nawet jeśli pracuje tam pięć 
osób. Inaczej sprawa się ma, gdy się 
nie bardzo chce, a praca jest tylko wy-
płatą raz w miesiącu. Wtedy gromada 
nawet czterdziestoosobowego zespo-
łu nie zdziała nic, poza stworzeniem 
czegoś tylko, aby było. Wspominałam 
już kiedyś o Alicji Wróbel – instruktor-
ce Teatru Drewniana Kurtyna - i po-
wiem to raz jeszcze. Kto z nią pracuje, 
ma ogromne szczęście.

Koleżanka ostatnio przesłała mi 
poczynania konkursowe grupy akroba-
tycznej Piruet, w której wzięła udział 
jej córka. Pod wrażeniem jestem umie-
jętności tych maluchów. 

Kibicuję tym wszystkim dziecia-
kom, młodzieży, dorosłym i seniorom, 
aby odnaleźli drogę do kultury. Teraz 
wirtualną, ale potem tę, która prowa-
dzi do ŻDK-u, biblioteki, muzeum, czy 
też jeszcze dalej...

W 2020 roku powstała rubry-
ka, w której pojawiają się moje teksty. 
Mam nadzieję, że mam stałych czytel-
ników, bo tylko wtedy sens jest je pi-
sać. Polecam przede wszystkim czy-
tanie. Wiem, jaki ubogi był mój świat, 
zanim nie zaczęłam systematycznie 
pochłaniać literatury. 

Kończąc, ostatni w tym sezo-
nie artykuł, życzę sobie i Wam, aby 
wszystko wróciło do normalności,  
w możliwie najszybszym terminie.

Tymczasem do zaczytania, w No-
wym 2021 Roku. M.

Nie tylko 
książka...

Takie czasy
zdjęcia bez komentarza

11 grudnia 2020 r. w Żarach fot. Andrzej Buczyński

Turniej piłki halowej o Puchar Starosty Żarskiego w kategoriach wiekowych Żaków i Orlików, 
13 grudnia 2020 r. w Powiatowym Centrum Sportu Żarach fot. nadesłane
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KRZYŻÓWKA

18.12

19.12

20.12

21.12

22.12

23.12

24.12

Bogusława, Gracjana
Międzynarodowy Dzień Migrantów

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Dariusza, Urbana

Dzień Wiecznie Zielonych Roślin

Dominika, Makarego
Dzień Ryby 
Międzynarodowy Dzień Solidarności

Piotra, Tomasza
Dzień Pamięci o Poległych
na Misjach

Honoraty, Judyty, Zenona

Sławomiry, Wiktora

Adama, Ewy
Wigilia Bożego Narodzenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
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